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نیمکت هایی که منتظر دانش آموزان 
بودند

 واکسیناسیون می تواند مدارس
 را بازگشایی کند

 بازی های محلی بین کودکان
 نقش باخته اند

مدیرعامل شرکت  آب و فاضلاب هرمزگان:

پیگیر اخذ مجوز راه اندازی 
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گروه خبر// مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: بدنبال اخذ مجوز راه اندازی آبشیرکن 
جدید در بندرعباس هستیم.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، امین قصمی در مراسم تجلیل از خبرنگاران برتر در جشنواره رسانه ای هفته 
صرفه جویی در مصرف آب با بیان این مطلب گفت: بدنبال اخذ مجوز راه اندازی آبشیرکن جدید در بندرعباس 
در سال 1400هستیم تا ظرفیت تولید آب از آبشیرینکن ها از 140به 200 هزار مترمکعب در برنامه ای دو 
ساله در بندرعباس افزایش یابد.قصمی خاطرنشان کرد: راه نجات شهرهای مختلف استان در حوزه آب، اجرای 
پروژه های شیرین سازی آب دریای خلیج فارس است. قصمی با بیان اینکه شرایط مناسب بارشی را در پاییز 

امسال پیش بینی نمی کنیم؛ اظهار داشت: متاسفانه منابع آب سطحی و زیرسطحی بشدت تحت تاثیر شرایط کم 
بارشی ها قرار گرفته است.وی افزود: بدلیل اجرای پروژه های شیرین سازی و آب شیرین کن در بندرعباس، 
در تابستان از بحران آب و اثرات خشکسالی  نجات یافتیم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بر لزوم 
مشارکت حداکثری در مدیریت مصرف و استفاده بهینه آب تاکید کرد. وی با قدردانی از خبرنگاران حوزه آبفا؛ 
تاکید کرد : رسانه ها همواره یاریگر و همراه مان بوده اند که نقش آنها در فرهنگ سازی مصرف بهینه آب 

غیرقابل انکار است. 
ادامه در همین صفحه

کسب رتبه برتر دادگستری استان هرمزگان در تمام شاخصه های مهم قضایی 
را خدمت حضرتعالی و مجموعه بزرگ دادگستری، دادستانی، قضات محترم و 

پرسنل خدوم دادگستری استان تبریک عرض نموده و بدون شک این دستاورد مهم حاصل تلاش بی وقفه حضرتعالی و تعهد و 
دلسوزی آن مجموعه محترم می باشد که برای نخستین بار محقق گردیده است.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان این دستاورد بزرگ را به مجموعه بزرگ 
قضایی و حقوقی استان تبریک عرض نموده و امید است در ادامه مسیر شاهد دستاوردهای روزافزون این مجموعه مهم و حیاتی 

باشیم.

             اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

 برادر ارجمند و گرامی جناب آقای دکتر صالحی 

ریاست محترم دادگستری کل استان هرمزگان

 برادر ارجمند و گرامی جناب آقای دکتر قهرمانی

 دادستان محترم مرکز استان

ظرفیت تولید آب از آبشیرین کن ها از 140به 200 هزار مترمکعب در برنامه ای دو ساله در بندرعباس افزایش می یابد

  

ادامه از تیتر یک //
قصمی در این مراسم با قدردانی از همکاری رسانه ها 
در فرهنگ سازی مصرف بهینه آب افزود: امسال برای 
دومین سال متوالی با انتشار فراخوانی به مناسبت هفته 
صرفه جویی از اصحاب رسانه خواستیم تا یادداشت های 
خود را در این زمینه که در نشریات، پایگاه های خبری و 

خبرگزاری ها منتشر شده به روابط عمومی ارسال تا پس 
از بررسی، یادداشت های برگزیده انتخاب شوند.

به گفته وی، با انتشار این فراخوان 17 مقاله ارسال شد که 
از این بین نفرات برگزیده انتخاب شدند.

گفتنی است در این مراسم از علی زارعی خبرنگار 
روزنامه دریا نیز تجلیل شد. 

در لوحی که به امضای مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب 
هرمزگان رسیده ؛ آمده است :

جناب آقای علی زارعی
خبرنگار محترم روزنامه دریا

رشد و توسعه فرهنگی جامعه مستلزم عزم جدی رسانه‌ها 
در آگاهی رسانی به مردم است و خبرنگاران راهیان وادی 
آگاهی و راویان عشق و آزادی و اندیشان بلند نظر عرصه 

اطلاع رسانی اند. 
اهتمام صادقانه جنابعالی در حساس نمودن افکار عمومی 
نسبت به ضرورت ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب و 
اصلاح الگوی مصرف در میان قشرهای مختلف جامعه، 
تلاشی ارزنده و در خود تحسین است. اینک گفتار نغز و 
قلم پرتوان جنابعالی در ارائه مقاله ارزشمندتان در زمینه 
اهمیت صرفه جویی و مصرف بهینه آب را ارج نهاده و از 
همراهی و همدلی تان با این مجموعه در بیان چالش‌ها 
و راهکارهای کم آبی استان هرمزگان صمیمانه تشکر و 
قدردانی می نمایم. قلمتان مانا و در پناه ایزد منان موفق 

و سربلند باشید. 
  امین قصمی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان

مدیرعامل شرکت  آب و فاضلاب هرمزگان:

پیگیر اخذ مجوز راه اندازی آبشیرین کن جدید در بندرعباس هستیم

آگهی دعوت به همکاری 
بانک صادرات ایران

 متقاضیان محترم می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در آزمون استخدامی ، حداکثر 
تا تاریخ 1400/07/12 به سایت اینترنتی بانک صادرات ایران به نشانی www.bsi.ir  مراجعه کنند . 

توجه : مهلت تعیین شده قابل تمدید نمی‌باشد . 

» در مقاطع تحصیلی لیسانس و فوق‌لیسانس برای تصدی شغل 
بانکدار و بانکیار )تحویلدار( «

صفحه 4و5 را بخوانید

به مناسبت هفته دفاع‌مقدس انجام شد 

تجدید میثاق کارکنان شبکه بانکی با آرمان‌های شهدا 
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گروه خبر// دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
از پایش تصویری و شناسایی کامیون های حامل سوخت 

قاچاق به وسیله دوربین های کنترل نامحسوس خبر داد. 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان از پایش 
تصویری و شناسایی کامیون های حامل سوخت قاچاق 
توسط دوربین های کنترل نامحسوس خبر داد.مجتبی قهرمانی 
اظهارداشت: ارتقای دوربین های پایش تصویری، نظارت 

بر جایگاه های عرضه سوخت و بازنگری و ارتقای سامانه 
پیمایش جی پی اس ناوگان حمل و نقل عمومی و برون 
شهری نیز از دیگر اقداماتی است که در این زمینه انجام شده 
است.وی همچنین تأکید کرد: نظارت میدانی بر چرخه سوخت 
با ابعاد صنفی، انتظامی و قضایی به صورت مستمر در استان 
هرمزگان پیگیری می شود که قرارگاه عملیاتی پیشگیری و 
مقابله با قاچاق سوخت، مسئولیت مدیریت و هماهنگی های 

لازم در این خصوص را برعهده دارد. دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان هرمزگان با بیان اینکه دو مقوله استفاده 
از دوربین و مانیتورینگ از پیش شرط های حائز اهمیت در 
جهت تشديد نظارت ها می باشند، خاطر نشان کرد: تقویت 
این حوزه، می تواند به عنوان عاملی بازدارنده برای پیشگیری 
و مقابله با قاچاق سوخت در استان هرمزگان، زمینه شناسایی 

و برخورد سریع با متخلفان را فراهم سازد.

پایش تصویری کامیون های حامل سوخت قاچاق
 از طریق دوربین های کنترل نامحسوس در هرمزگان

گروه خبر// مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی )ره( در هرمزگان گفت:  
۶هزار بسته معیشتی به همت بنیاد احسان وابسته به این ستاد تهیه شده که توزیع آن با 

همکاری گروههای جهادی در مناطق کمتر توسعه یافته استان آغاز شد. 
منوچهر دانشمند اظهار کرد: این بسته‌ها که ارزش ریالی آنها به ۲۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال می‌رسد بین اقشار و خانواده‌هایی توزیع می‌شود که از نظر اقتصادی شرایط نامطلوبی 

داشته و با مشکل‌های معیشتی روبه‌رو هستند.
وی ادامه داد: همچنین ۶ هزار و ۸۰۰ بسته لوازم تحریر ایرانی به ارزش یک میلیارد و 
۲۲۴ میلیون ریال همزمان با بسته‌های معیشتی در مناطق کمتر توسعه یافته هرمزگان توزیع 

می‌شود که این لوازم نیز توسط بنیاد احسان تهیه شده است. 
به گزارش ایرنا، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی )ره( هرمزگان ، توزیع  
۱۲ هزار بسته معیشتی، راه اندازی بیمارستان صحرایی در بیمارستان شهید محمدی، اهدای 
تسهیلات به افراد بیکار، مساعدت ۸۰ میلیارد ریال برای آب رسانی به روستای زاج و 
بنیاد برکت تا کنون ۸۰۰ شغل ایجاد کرده و تلاش داریم فرصت‌های شغلی بیشتری هم برای داربست سیریک بخشی از فعالیت‌های این ستاد دراین مدت یاد کرد .دانشمند ابراز کرد: 

افراد بیکار فراهم کنیم و در ۲ هفته گذشته یک کاروان سلامت در کوی ملت راه اندازی شد.

آغاز توزیع ۶هزاربسته معیشتی در مناطق کمتر توسعه یافته هرمزگان 
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عشق سال‌های کرونا 
 در بهای بوسه‌ای جانی طلب
می‌کنند این مبتلایان، الغیاث!

  حافظ و اسماعیل امینی
دستان پر از محبتت ما را کشت
آغوش پر از حرارتت ما را کشت
اینها به کنار، چشم بادامی من 

تست کرونای مثبتت ما را کشت !
  سعید بیابانکی

باید پس از این فرارِ معکوس کنم
جای رؤسا تکیه به ویروس کنم
مأیوس از آینده‌ام و می‌خواهم

هر کس کرونا گرفته را بوس کنم!
  شروین سلیمانی

هی بست به کار همّتش را نامرد
تا نشر دهد محبتش را نامرد

بوسید مرا، سپس نشان داد به من
تست کرونای مثبتش را نامرد!

   شیخ غیرمفید
***

بخور دیزی 
چرا قهری؟

چرا اصلا نمی خندی؟
چرا مثل مسافرها

چمدان لبانت را به روی خنده می بندی؟
چرا پرتی؟

چرا چیزی نمی گویی؟
چرا مثل چراغ کوچه خاموشی؟

صدایت در نمی آید
صدایی را نمی جویی؟

چرا خوابی؟
چرا چیزی نمی بینی؟)مگر کوری؟(

هوا خوب است و گردش هم صفا دارد.
چرا از بازی و پارک وشنا دوری؟

چرا چیزی؟
چرا چیزی نمی گویی؟

رها کن فکرهای بی خود و برخیز
بزن قهقه، بزن بشکن، بخور دیزی.

  فرهاد حسن زاده 

طنز

الکل از شایعترین مواد سوء مصرف در دنیاست و 
به عنوان ماده آغازین نقش زیادی در ادامه مصرف 
مواد مخدر دارد.مصرف یا عدم مصرف نوشیدنی‌های 
الکلی همواره یک بحث جنجال برانگیز بوده است؛ 
مخالفان آن، از مضرات الکل به عنوان پشتوانه‌ای 
علمی برای نظر خود یاد می‌کنند اما طرفداران 
مشروبات الکلی مدعی وجود فواید الکل برای بدن 
هستند و آن را در نقطه مقابل مضرات این ماده قرار 

می‌دهند. 
   عوارض الکل در علم امروزی بر کسی پوشیده 
نیست. مصرف الکل چه به صورت کوتاه مدت و چه 
بلند مدت می‌تواند تاثیرات بسیار مخربی را برای بدن 
انسان در بر داشته باشد. مشکلات و بیماری هایی که 
از طریق مصرف الکل به بدن وارد می‌شود را بسیار 
دشوار و سخت می‌توان درمان کرد. چرا که الکل در 

طول زمان آسیب هایی را به صورت نهان بر اعضای 
درونی بدن وارد می‌کند و زمانی بیماری‌ها آشکار 
می‌شوند که تخریب به صورت کلی آن عضو را از 
کار انداخته است.مصرف بلند مدت الکل می‌تواند 
بر نیمکره‌های مغز آسیب جدی وارد کند به صورتی 
 که حافظه را تقریبا نابود می‌کند. یادآوری و به 
خاطر آوردن مسائل حتی در حد یک خواب کوتاه 

برای فرد الکلی تقریبا غیر ممکن می‌شود .
  در توضیح دلایل اعتیاد به الکل می‌توان به وجود 
پدیده هایی، چون افسردگی و ناامیدی در بین افراد 
و روی آوردن به الکل به عنوان یک مُسکن و 
افراط در مصرف آن اشاره کرد. دلیل دیگر مصرف 
بی رویه الکل، فقدان آگاهی نسبت به مضرات 
الکل و احتمال وابستگی و اعتیاد به آن است. به 

علاوه گزاره‌های نادرستی نیز درخصوص بعضی از 
فواید مصرف مشروب در بین افراد رواج دارد که 
آن‌ها را به مصرف الکل تشویق می‌کند.اعتیاد و یا 
وابستگی به الکل برای افراد مختلف، متفاوت است 
اما به طور کلی در صورتی که الکل مصرف شود 
توانایی‌های جسمی و البته روحی کاهش یافته و 
روابط اجتماعی دچار اختلالاتی می‌شود. در سال 
97 بود که مسمومیت های مرگبار الکلی از اوایل 
مهرماه بود که در رسانه های خبری جاخوش کرد. 
هر روز بر تعداد مسمومان الکلی در کشور افزوده 
شد؛ مرگ های تلخ، نابینایی و دیالیز مسموم شدگان 
اخباری بود که هر شنوندهای را میخکوب می کرد. 
این آمارها ادامه داشت تا جایی که دکتر محمدرضا 
قدیرزاده، رئیس گروه مطالعات اعتیاد و سوء مصرف 

مواد و الکل پزشکی قانونی گفت: »۹۶ نفر بر اثر 
مصرف مشروبات الکلی از ابتدای شهریورماه 97 تا 

۱۵ مهر ماه در ۲۰ استان کشور جان باختند. از این 

تعداد ۷۶نفر با سم متانول جانشان را از دست دادند 
و علت مرگ دیگر جانباختگان تحت بررسی بود. 
استان های هرمزگان، البرز، تهران و خراسان شمالی 
بیشترین آمار جانباختگان را به خود اختصاص داده 
اند.« مرگ های زنجیره ای که گاها یک خانواده را 

چندبار عزادار کرد.
  از دیگر پیامدهای نوشیدن الکل فقر است، همچنین 
بین وضعیت اقتصادی و مصرف الکل یا سوءمصرف 
الکل ارتباط مشخصی وجود دارد. به عبارت ساده، 
افرادی که در مناطق فقیر رشد می‌کنند نسبت به 
افرادی که در مناطق طبقه متوسط یا مرفه رشد می‌ 
کنند، در معرض خطر بیشتری برای مشکلات مصرف 

الکل هستند.
   زمینه‌ساز این خطر این واقعیت است که مصرف 
هفتگی الکل در محلات فقیر از حد متوسط فراتر 
رفته است و این افراد تمایل بیشتری برای مصرف 

الکل دارند.

الکل هیچ فایده ی برای بدن ندارد
یادداشت

واکسیناسیون عمومی اساسی‌ترین راه حفظ سلامت 
و ایمنی جامعه است، مسئولان وزارت بهداشت نیز 
بیان کرده‌اند که تمام توانشان را در تسریع و تسهیل 
روند واکسیناسیون به کار گرفته‌اند و حتی طبق آخرین 
اظهارات وزیر بهداشت، محدودیت سنی واکسیناسیون 
به زودی برداشته خواهد شد. هم اکنون نوبت آحاد 
جامعه است که از امکان واکسیناسیون خود استفاده کنند 
و با توجه به اعتقاد محققان و متخصصان از  نخستین 
واکسن در دسترس که بهترین واکسن است در راستای 
افزایش ایمنی جامعه بهره بگیرند. در هرمزگان چندی 
پیش خبری مبنی بر آغاز ثبت نام واکسن دانش‌آموزان 
در سامانه نوبت‌دهی بر اساس دستور وزیر بهداشت 
مبنی بر شروع واکسیناسیون دانش‌آموزان منتشر شد. 
سامانه نوبت‌دهی واکسیناسیون صرفاً برای متولدین ۱ 
مهر ۱۳۸۲ تا ۱ مهر ۱۳۸۳ )سن ورود به سال آخر 
متوسطه دوم( باز  شد و پیش از این واکسناسیون 
دانشجویان به صورت عمومی آغاز شده بود.اما با این 
توصیف حدود ۱۹ ماه است که مدارس خالی از هیاهو، 

شور و شوق و بازی بچه هاست، دیوارهای مدارس 
 رنگ غم به خود گرفته است. ماه مهر برای همه ما 
 تداعی کننده دوران خوش مدرسه، دیدن دوستان و 
همکلاسی ها بعد از سه ماه تعطیلی و خرید کیف 
و کفش و لباس نو، دفتر و مدادهای رنگارنگ و از 
سروکله هم بالا رفتن های ساعات زنگ تفریح است.
اما امسال ۲ سال است که کرونا این مهمان ناخوانده 
دلخوشی‌های مهر را نیز از بچه‌ها و خانواده‌ها گرفته 
است و هیچ خبری از آن شور و شوق های کودکانه 
که برای خرید کیف و کفش نو بود وجود ندارد و 
انگار نه انگار که سال تحصیلی دیگری در راه است؛ 
گویا احساس می کنند که امسال نیز با این روندی که 
ویروس منحوس و مرموز کرونا در برگرفته باید درس 
هایشان را به تنهایی در خانه و بدور از همکلاسی 
هایشان بخوانند و فضای مجازی هم که نیازی به کیف 
و کفش نو ندارد اما اکنون زمزمه هایی از بازگشایی 
مدارس به گوش می رسد در حال حاضر امکان 
بازگشایی به صورت حضوری به طور کامل وجود 

ندارد و باید به صورت تدریجی این کار با اعمال 
شاخص های لازم انجام شود. اگر قرار است بازگشایی 
مدارس و دانشگاه ها انجام شود باید با احتیاط، رعایت 
دقیق شاخص ها،  نظارت دقیق بر مراکز آموزشی و با 
حمایت کامل خانواده ها باشد.فردی که واکسینه شده 
از لحاظ رفتاری باید فرض کند که واکسن نزده است. 
ما هم اکنون هیچ راهی برای بررسی مصونیت فرد در 
مقابل ویروس را نداریم. همانطور که دیده می شود 
بسیاری از افراد پس از تزریق دوز اول رعایت شیوه 
نامه‌های بهداشتی را کنار گذاشتند و این سبب بالا رفتن 
آمار ابتلا در برخی کشورها مانند هلند پس از تزریق 

دوز اول شد. 
   این موضوع تماما مربوط به رفتار مردم پس از تزریق 
واکسن است و مرتبط فرض کردن افزایش موارد ابتلا 
به تزریق واکسن تماما بی‌اساس و بی‌ربط است. زمانی 
که همه مردم واکسن زدند می‌توان محدودیت‌ها را 
مرحله به مرحله برداشت اما در اوج اپیدمی هیچ کس 

حتی افراد واکسینه مصونیت کامل ندارند.

واکسیناسیون می تواند مدارس را بازگشایی کند
یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

مصرف بلند مدت الکل می‌تواند 
بر نیمکره‌های مغز آسیب جدی 
وارد کند به صورتی که حافظه 
را تقریبا نابود می‌کند. یادآوری 
و به خاطر آوردن مسائل حتی در 
حد یک خواب کوتاه برای فرد 
الکلی تقریبا غیر ممکن می‌شود 

,,

گروه گزارش// همیشه پایان تابستان به جز 
فرا رسیدن ماه مهر و فصل زیبای پاییز نوید 

بازگشایی مدارس را نیز می داد.
   همراه با نسیم پاییزی بوی کتاب نو، دفتر و 
لوازم التحریر و ....  به مشام می رسید و همه را یاد 
شروع مدرسه می انداخت دورانی خاطره‌انگیز، پراز 
شوق حضور درکلاس و درکنار همکلاسی‌های جدید؛ 
اما این دومین سال است که فقط درس شروع می‌شود، 
آنلاین، بدون هیجان ویژه اول مهر، بدون ذوق دفترهای 
نو، بدون لباس فرم رنگ جدید و صف اول صبح. از آن 
بهمن ماه ۹۸ که شیوع کرونا کرکره مراکز آموزشی و اول 
 از همه مدارس را پایین کشید، بیش از یک سال ونیم 
می گذرد. ایران بهار و تابستان سهمگین ۱۴۰۰ را تازه 
دارد پشت سر می گذارد، ماه هایی که هجوم سویه دلتا، 
تمام کشور را به رنگ قرمز درآورد و روزانه جان صدها 
نفر را گرفت و پس لرزه هایش هنوز هم که هنوز است، 
ادامه دارد و آمار مرگ را سه رقمی نگه داشته است. 
در عین حال با سرعت گرفتن روند واکسیناسیون، در 
هفته های گذشته مسوولان مختلف آموزش وپرورش 
 و سایر مسوولان دولتی در مورد ضرورت بازگشت 
دانش آموزان به مدرسه صحبت می کنند. درست است 
که وزارت آموزش و پرورش درس را با اپلیکیشن 
شاد ادامه داد و آموزش تعطیل نشد اما کلاس‌های 
غیرحضوری آن طور که باید و شاید موردنظر 
مسوولان این وزارتخانه، خانواده ها ، دانش آموزان 
و معلم ها نبود و اغلب معتقدند آسیبی که آموزش 
آنلاین به دانش‌آموزان وارد می‌کند باهیچ چیز قابل 
جبران نیست. اکنون که مهر ماه رسیده است بسیاری از 
مسئولان عزم خود را جزم کرده‌اند تا مدارس به صورت 
حداقلی و با جمعیت کم بازگشایی شود، بیشتر اقدامات 
وزارت آموزش و پرورش حول محور بازگشایی 

مدارس می‌چرخد، از ثبت‌نام تا راه‌اندازی اپلیکیشن 
شاد در نسخه جدید .امسال با توجه به اقداماتی که در 
 حال انجام است، به نظر می رسد دوباره می توان بوی 
دلپذیرماه مدرسه را  استشمام کرد؛ چراکه تصمیم بر این 
شده که مدارس به صورت ترکیبی، تدریجی و اقتضایی 
از آبان ماه بازگشایی شود بدین ترتیب  زنگ معروف 
اول مهر روز سوم مهر در مدارس نواخته شد، زنگی 
که فقط آهنگ تعلیم نمی دهد، بلکه نوای تربیت هم 

می خواند.
   برخی از دانش‌آموزان که حضور در مدرسه را 
به ماندن در خانه و برگزاری کلاس آنلاین ترجیح 
می‌دهند، شوق بیشتری برای بازگشایی مدارس 
دارند، شاید با حضور در مدرسه دوباره فضای 
تعامل با همکلاسی ها، بازی و گفت و گو در 
حیاط مدرسه، کارهای گروهی و آموزش زنده 
و پر حس توسط معلم دوباره بازگردد. امسال 

اولین روز رسمی آموزش، سوم مهر بود و روز 
 پنجشنبه اول مهرماه نیز مراسم ویژه ای برای پیش 
دبستانی ها و کلاس اولی ها برای آشنایی با معلم خود 
 و فضای آموزشی تحت عنوان جشن شکوفه ها و 

غنچه ها برگزار شد.
  بیشترین تعطیلی مدارس در همه گیری 

کرونا
رضا کلانتری، سرپرست پژوهشکده آموزش وپرورش 

روستایی، عشایری و چندزبانه پژوهشگاه مطالعات 
آموزش وپرورش گفت: ایران یکی از بالاترین آمارها 
در میزان تعطیلی مدارس را در این مدت داشته است: 
»کشور ما جزو کشورهایی است که بیشترین تعطیلی 
 مدارس را در زمان همه گیری کرونا داشتند. اگر 
 مقایسه ای داشته باشیم، میزان عدم حضور 
دانش آموزان در مدارس ایران که ۵۳ هفته است، مشابه 
کشورهای امریکای جنوبی و برخی کشورهای آسیایی 
است. درحالی که بسیاری از کشورهای اروپایی، 
امریکای شمالی و آسیایی وضعیت خیلی بهتری دارند. 
به عنوان مثال عموما کشورهای اروپایی کمتر از ۳۰ 
هفته تعطیلی داشته اند و حتی مدارس کشورهایی 
مانند روسیه، سوئد، فرانسه و اسپانیا حدود ۱۵ هفته 
تعطیل بوده اند.  «این میزان از تعطیلات )همان طورکه 
متخصصان بارها هشدار داده اند( از نظر آموزشی، 
روانی، رشد اجتماعی و حتی در مواردی امنیت 
فیزیکی در محیط های پرخشونت خانگی تاثیر بسیار 
اسفباری بر دانش آموزانی داشته که مهم ترین مرکز 
تعاملات اجتماعی خود را به صورت فیزیکی از دست 
داده اند. در این مدت چه اختلالات حسی و رفتاری 

گسترش پیدا کرده است؟ 
  اگر قرار به بازگشت دوباره به مدارس باشد معلمان 
و کادر مدرسه باید انتظار چه چیزی را داشته باشند و 
اصولا این بازگشت باید چطور صورت پذیرد تا این 
فاصله دو ساله میان درس خواندن از خانه تا درس 

خواندن در کلاس، با آرامش پر شود؟
  به نظر می رسد سال تحصیلی دشواری چه برای 
دانش آموزان چه برای معلمان در پیش است و از نظر 
من بعد از 2 سال دوری از مدرسه و آموزش مجازی 
این معلمان و دانش آموزان هستند که با تعامل و درک 
یک دیگر سعی در آسان نمودن این دشواری  داشته 
باشند . خیلی چیز ها نسبت به 2 سال پیش تغییر 
کرده است، زمان می برد تا همه چیز  به حالت سابق 

بازگردد. 

نیمکت هایی که منتظر دانش آموزان بودند  فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

طرح :  بیتا هوشنگی

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
 تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان 

می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

طرح :  بیتا  هوشنگی

کاریکاتور

بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور

آگهی مزایده )نوبت دوم ‏(
بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به فروش شش دانگ اعیانی 1واحد تجاری  
در پروژه ماتم قلعه یک با مشخصات ذیل واقع در استان هرمزگان ، شهرستان میناب ، بلوار آل محمد )ص( ، اقدام نماید :

 لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری 
روز یکشنبه مورخ  11‏/07‏/1400 با مراجعه به دفتر اجرایی بنیاد توسعه و عمران موقوفات استان هرمزگان به آدرس: 
هرمزگان، بندر عباس ، بلوار امام خمینی ، پاساژ نخل ، طبقه اول ، واحد اداری A1 ؛ با واریز مبلغ 500.000 ریال بشماره 
 حساب 846823492  بانک ملت به شناسه واریز 9900080187196 )بنام بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور( نسبت به 
خرید و دریافت اسناد مزایده اقدام و برابر شرایط مندرج در اسناد فراخوان تا تاریخ 14‏/07‏/1400 اسناد را تکمیل و عودت  

نمایند ؛ 

 *  متقاضیان می بایست یک فقره ضمانت نامه بانکی به مبلغ 000‏/000‏/278ريال جهت ضمانت شرکت در مزایده
 )داخل پاکت پیشنهاد قیمت( به این بنیاد ارائه نمایید .

 ضمناً شرایط مزایده و مشخصات دقیق مورد معامله در اسناد مربوطه تعیین و مشخص خواهد شد . همچنین متقاضیان 
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 9‏-88890006 داخلی 322 )آقای یوسفی( تماس حاصل فرمایند .

شماره واحد

1

متراژ تقریبی )متر مربع(

52/94

مبلغ ضمانت نامه

278.000.000 ريال

مجید حسین پور
   M.hosseinpour@         gmail.com

4هزارو ۷۰۰عملیات ایمنی راهنمایی کشتی ها 
در بنادر هرمزگان انجام شد

  گروه خبر// معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
گفت: ۴ هزار و ۷۰۰ عملیات راهنمایی کشتی ها در شش ماهه سال جاری 
به صورت شبانه روزی و بدون وقفه باایمنی کامل به همت راهنمایان در 
بنادر استان انجام شده است. به گزارش خبرنگار دریا، اسماعیل مکی زاده 
با اشاره به فعالیت راهنمایان دربنادر هرمزگان ظرف شش ماهه اول سال 
۱۴۰۰ اظهارداشت: این عملیات ها شامل پهلودهی، جداسازی و جابه 
جایی شناورها می باشد که توسط ۳۶ راهنما صورت گرفت است.وی با 
بیان اینکه خدمات راهنمایی کشتی به منظور ارتقا سطح ایمنی و امنیت بنادر، 
آبراهه ها و حفاظت از محیط زیست در تمام بنادر مطرح دنیا در بالاترین 
سطح ممکن و توسط نیروهای متخصص و زبده انجام می شود، ادامه داد: 
عملیاتهای راهنمایی کشتی براساس برنامه و بدون وقفه در شرایط متاثر از 
شیوع ویروس کرونا و گاها از مبدا کشورهای درگیر با این ویروس به انجام 
رسید. مکی زاده گفت: در این مدت به منظور تامین سوخت پالایشگاه 
بندرعباس بیش از سه مورد عملیات STS)کشتی به کشتی( سوپر تانکرها 
توسط راهنمایان به ثبت رسیده است.معاون دریایی اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره 
به فعالیت ۱۶ موسسه آموزش دریانوردی در استان هرمزگان بیان کرد: ۲۳ 
دوره عناوین آموزشی دریانوردی در این موسسه ها برگزار می شود.به گفته 
مکی زاده، بنادر استان هرمزگان از ۳۶ راهنما بهره برده که تعداد ۱۷ نفر 
راهنمای ارشد، ۱۲ نفر از آنها راهنمایان درجه دو، ۴ نفر راهنمای درجه سه 
و تعداد سه نفر دیگر را کارآموزان تشکیل می دهند.در حال حاضر ۳۳ هزار 
نفر دریانورد در استان هرمزگان مشغول فعالیت بوده  که از این تعداد ۱۵۳ 

بانوای دریانورد در گستره آبی هرمزگان فعالیت می نمایند.

رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان:
فرهنگ ایثار و شهادت، رمز بقای نظام اسلامی است

گروه خبر// محمد خیری رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان در حاشیه مراسم 
غبارروئی گلزار شهدای بندرعباس با بیان اینکه یکی از موارد مهم بقای نظام 
جمهوری اسامی ایران، فرهنگ ایثار و شهادت است، گفت: این فرهنگ 
برگرفته از فرهنگ عاشورا است و باید اساتید و دانشجویان در گسترش 
فرهنگ ایثار و شهادت اهتمام ویژه داشته باشند.به گزارش خبرنگار دریا، 
خیری با اشاره به تفاوت دفاع مقدس با بقیه جنگ ها، افزود: روحیه معنویت، 
ایثار و فداکاری رزمندگان قابل شهود بود و به لطف خداوند متعال پیروزی از  
آن ما شد.در ادامه ی این مراسم حجت الاسلام کرتی نماینده نهاد رهبری در 
دانشگاه پیام نور هرمزگان با اشاره به تجربه هشت سال دفاع مقدس پرداخت 
و افزود: این تجربه برای ایران یک سرمایه عظیمی است و برای ما درس بود 
که  گوش به فرمان ولایت فقیه بودن، رمز پیروزی رزمندگان بود و این جنگ 
نیز درس تلخی هم برای دشمن در بر داشت.گفتنی است با حضور تعدادی از 
روسای مراکز و واحدها و مدیران ستادی استان در هفته دفاع مقدس، مراسم 

غبار روئی گلزار شهدای بندرعباس انجام شد.

ارتقاء  ایستگاه تلفن همراه به نسل سوم
 در روستاهای هرمزگان

 گروه خبر// امیر یگانه مدیر منطقه با اشاره به توجه ویژه مخابرات منطقه 
به نقاط روستایی و همچنین نیاز روز افزون مردم به سرویس های مخابراتی‌ 
درایام شیوع ویروس کرونا گفت : روستاهای گیس و کهه شهرستان حاجی 
آباد و درجادون شهرستان میناب  به تکنولوژی نسل سوم  ارتقاء پیدا کردند.  
به گزارش خبرنگار دریا، مدیر مخابرات منطقه هرمزگان با اشاره به تحقق 
برنامه‌های دولت الکترونیک و ایجاد بستر مناسب برای بهره ‌مندی مشتریان 
ساکن در روستاها از خدمات مخابراتی  اظهار کرد: این مهم به عنوان یکی از 

استراتژی‌های مخابرات منطقه همواره مورد توجه قرار دارد.
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سرمقاله

 خانواده های نیازمند آبرومند زیادی هستند که حتی تحت پوشش 
هیچ نهاد حمایتی قرار ندارند ویا اگر تحت پوشش هستند واین نهادها 
نمی توانند بسیاری از مشکلات شان را برطرف کنند و در زندگی درمانده 
می شوند و از طرفی هم صورت شان را باسیلی سرخ نگه می دارند 
ودوست ندارند دیگران از وضعیت شان مطلع شوند و از آن طرف نیاز 
به حمایت دارند.حال بماند که در دین مبین اسلام بر توجه به همسایه ها 
بسیار تاکید شده است و از آن طرف بسیاری از افراد بخصوص در شهرها؛ 
حتی همسایه روبرو ودیوار به دیوارشان را هم نمی شناسند و از نیازهای 
احتمالی همدیگر خبر ندارد و گاهی حتی حرمت همسایگی را هم نگه 
نمی دارند و با هم اختلاف ودرگیری دارند. اما موضوع مهمی که نیاز است 
دولتمردان به آن توجه نمایند، بحث خانواده های محروم ونیازمندی است 
که نیاز به حمایت دارند وبسیاری از این خانواده ها شناسایی نشده‌اند؛ 
هرچند خانواده های زیادی هم شناسایی شده اند، اما چندان حمایتی 
از آنها صورت نمی گیرد. خانواده های زیادی هستند که حتی توانایی 
بزرگ کردن فرزندان شان را بدلیل مسائل اقتصادی ندارند وبسیاری هم 
حتی فاقد مسکن هستند و  حتی توان اجاره خانه مناسب را هم ندارند. 
خانواده های زیادی حتی نمی توانند سفره غذایی را در سه وعده پهن کنند 
و برخی خانواده های نیازمند بدنبال کوپن نان هستند تا از نانوایی محله 
چند قرص نانی را بگیرند که خیرین هزینه اش را پرداخت کرده اند و حتی 
به همین کوپن نان راضی هستند و دستیابی به کوپن نان دربرخی محلات 
حاشیه ای به راحتی برایشان میسر نیست.  شرایط اقتصادی و کرونایی 
باعث شده است که درآمد خانواده های زیاد کاهش یافته و یا قطع شده و 
نتوانند حتی مایحتاج اولیه موردنیاز زندگی شان را تامین کنند.  سرپرستان 
برخی خانواده ها  قربانی کرونا شدند وبرخی جان شان را ازدست داده 
اند و مشکلات این خانواده ها چند برابر شده است که بایستی دولت 
برای برون رفت از این مشکلات‌ یاریگرشان باشد. متاسفانه خانواده‌هایی 
همچنان دغدغه تحصیل و لوازم التحریر و کیف و کفش و... دارند و بیم آن 
می رود که برخی از دانش آموزان ترک تحصیل کنند که برای پیشگیری از 
ترک تحصیلی شان، بایستی دولت تمهیدات ویژه ای بیندیشد. خانواده‌های 
روستایی و حاشیه نشین شهرها شرایط مناسبی را ندارند و در استان 
هرمزگان که متاسفانه در فقر وفقر خوراکی در صدر استان های  کشور 
است و این مُهرمحرومیت گویا قرار نیاز از پیشانی استان پاک شود و 
هرمزگانی ها در بیشتر مناطق بخصوص شرق استان و محلات حاشیه‌ای 
و روستاها از بسیاری از امکانات و تجهیزات مورد نیازشان محروم هستند. 
حال با این شرایط نیاز است که محرومان و نیازمندان مورد توجه جدی 
دولتمردان قرار گیرند و نیازهای شان برطرف شود. از طرفی دیگر در 
استان هرمزگان که قطب تجارت، اقتصاد و صنعت کشور است، بایستی 
صنایع و بنگاه های اقتصادی در عمران و آبادانی استان و رفع مشکلات 
سهیم بوده و سهمی در رفع محرومیت‌ نیازمندان داشته باشند که ضرورت 
دارد مسئولان ارشد استان و کشور و مجمع نمایندگان استان زمینه تحقق 
این حق قانونی مردم و محرومان هرمزگانی را فراهم نمایند؛ نه اینکه برخی 
از صنایع حتی برخلاف ماده 110 قانون مالیات های مستقیم، مالیات شان 

را در استانی دیگر می پردازند وحق مردم استان را تضییع می کنند.

  علی زارعی

خانواده هایِ آبرومندِنیازمندِ بی پناه

گروه خبر// نماینده مردم هرمزگان در خانه 
ملت گفت: بندرعباس در توسعه تجهیزات 
فرودگاهی رتبه خوبی در کشور دارد اما یکی 
از مهم ترین عقب ماندگی های این شهر در 
صنعت هوانوردی، محروم ماندن از شرکت 
هواپیمایی فعال با مرکزیت فرودگاه بندرعباس 

است. 
 احمد مرادی نماینده هرمزگان در مجلس شورای 
اسامی به همراه یعقوب دبیری نژاد عضو شورای 
شهر بندرعباس طی دیدار با مدیرکل فرودگاه های 
هرمزگان  از بخش‌های مختلف فرودگاه بندرعباس 

از جمله برج مراقب، ایمنی، الکترونیک، رادار، آتش 
نشانی و طرح توسعه این فرودگاه بازدید کردند.در 
این بازدید مشکلات بخش‌های مختلف فرودگاه، 
از جمله توسعه فضای پارکینگ هواپیماها، محوطه 
سازی و فضای سبز، سر درب ورودی فرودگاه 
و همچنین مشکلات خرید هواپیما و فعالسازی 
شرکت هواپیمایی با محوریت بندرعباس مورد 
بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. به گزارش فارس، 
احمد مرادی در این دیدار ضمن تشکر از برقراری 
پرواز ویژه اربعین از بندرعباس به نجف گفت: 
بندرعباس در توسعه تجهیزات فرودگاهی رتبه 

خوبی در کشور دارد اما یکی از مهم ترین عقب 
ماندگی های این شهر در صنعت هوانوردی، محروم 
ماندن از شرکت هواپیمایی فعال با مرکزیت فرودگاه 
بندرعباس است.وی در این بازدید گفت: از سرمایه 
گذاری برای خرید هواپیما با محوریت شرکت 
هواپیمایی هرمزگانی حمایت می کنم و سرمایه 
گذاران این بخش مطمئن باشند نمایندگان استان 
در مجلس برای تحقق این خواسته از هیچ تلاشی 
دریغ نخواهند کرد لذا از همه سرمایه گذاران دعوت 
می‌کنیم برای پایه گذاری شرکت هواپیمایی در یکی 

از پرتردد‌ترین فرودگاه‌های کشور پیش قدم شوند.

نماینده مردم هرمزگان در خانه ملت: 

حامی سرمایه گذاران راه اندازی شرکت هواپیمایی هستیم

گروه خبر//  استاندار هرمزگان 
گفت: باتوجه به اینکه براساس میزان 
مصرف، نوبت بعدی واکسن به استان 
از  استقبال  ارسال خواهد شد، عدم 
سهمیه  کاهش  باعث  واکسیناسیون 

استان هرمزگان خواهد شد.
فریدون همتی در نشست ستاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان 
اظهار کرد: واکسن کرونا به اندازه کافی 
در هرمزگان موجود است و انتظار داریم 
استقبال از واکسیناسیون در استان بیشتر 
باشد.وی بر لزوم استقبال بیشتر مردم از 
واکسیناسیون با ثبت نام و دریافت نوبت 
به نشانی  اینترنتی سامت  در سامانه 

salamat.gov.ir تاکید کرد و بیان 
داشت: هرکس که تاکنون واکسن کرونا 
دریافت نکرده است باید با مسوولیت 
پذیری بیشتر در قبال خود، خانواده 
و جامعه، واکسن کرونا را تزریق کند.
استاندار هرمزگان یادآورشد: هم اکنون 
۸۳۶ هزار نفر در استان دز اول و ۳۵۰ 
هزار دز دوم واکسن کرونا را دربافت 

کرده اند.
همتی ابرازداشت: با رعایت خوب 
دستورالعمل‌های بهداشتی از سوی 
مردم و توجه به توصیه‌ها، شرایط رو به 
بهبودی در استان حاکم است اما نباید 
غفلت داشته باشیم.وی ادامه داد: با وجود 

روند کاهشی میزان ابتلا و فوت ناشی 
از کرونا و همچنین واکسیناسیون، باید 
پروتکل‌های  رعایت  به  نسبت  همچنان 
بهداشتی توجه جدی داشته باشیم و با 
خودداری از حضور در دورهمی ها و 
تجمع و رعایت دیگر اصول بهداشتی به 
ویژه استفاده از ماسک و فاصله گذاری، 
از ابتلا به کرونا جلوگیری کنیم.استاندار 
هرمزگان با اشاره به بازگشایی مدارس 
گفت: در ابتدا مدرسه ها با جمعیت کم که 
حدود ۴۰ درصد در استان این شرایط را 
دارند، به صورت آموزش حضوری 
فعالیت خود را انجام می‌دهند.همتی با 
اینکه رعایت دستورالعمل‌های  بر  تاکید 

بهداشتی در مدرسه‌ها بسیار مهم و 
در اولویت است، تصریح کرد: باید 
نظارت جدی توسط فرمانداران و 
دانشگاه علوم پزشکی، بر رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی در مدرسه‌ها 

صورت گیرد.
وی گفت: با تصمیم ستاد استانی 

مدیریت بیماری کرونا، آمادگی لازم در 
تمامی مدرسه های استان هرمزگان برای 
واکسیناسیون ایجاد می‌شود و با استفاده 
از امکانات هر مدرسه، دانش آموزان آن 
واکسن کرونا را دریافت خواهند کرد.
با  به گزارش مهر، استاندار هرمزگان 
بیان اینکه باید از سهل انگاری در برابر 

ویروس خطرناک کرونا پرهیز کنیم، بیان 
داشت: با واکسیناسیون و کاهش ابتلا، 
نباید دچار غفلت شویم و همچنان در 
اماکن عمومی مختلف از جمله بازار، 
اصناف، اداره‌ها، مدرسه‌ها، بنگاه‌های 
اقتصادی و تولیدی و حمل و نقل عمومی 
پروتکل‌های بهداشتی را به طور جدی 

رعایت شود.

استاندار هرمزگان: 

عدم استقبال از واکسیناسیون، کاهش سهمیه استان را در پی دارد

  

گروه خبر// فرمانده نیروی دریایی سپاه 
حامی ‌سربازان  و  انقلاب ‌مدافع  گفت:رهبر 
و امیدوار به توسعه تمدن نوین اسلامی ‌به 

همت جوانان سرباز است. 
دریادار تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس و 
تکریم روز سرباز در مرکز آموزش رزم مقدماتی 
ناویان احمد ابن موسی )ع( در جمع سربازان 

حضور یافت.
وی سربازی را یک ارزش برشمرد و گفت: امام 
علی )ع( در حدیثی سرباز را زینت کشور و در 

جای دیگر سربازان را دژ مستحکم می‌دانست 
و در هر کشوری سربازی و خدمت صادقانه به 

وطن وجود دارد،
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: سربازی 
مقطعی هست که یک برادر سرباز جوان ما، 
شجاعت، رشادت و شهامت را هم یاد می‌گیرد 
و هم تمرین می‌کند تا سبک زندگی او شود و 

برای وطن خود فداکاری کند.
دریادار تنگسیری افزود:در زمان طاغوت و 
قبل از انقلاب با سربازان برخورد‌های بسیار 
زننده می‌کردند درصورتی که ما به برکت انقلاب 

اسلامی برای شخصیت سربازان و ناویان عزیز، 
احترام ویژه و عزتمندی قائل هستیم،

وی گفت:ما سربازان را فرزندان خود می‌دانیم 
و در مدت زمانی که در مرکز آموزش حضور 
دارند به آن‌ها آموزش‌های رزمی، تاکتیک‌های 
نظامی، مهارت‌افزایی تخصصی، اصول اعتقادی 
سیاسی و احکام نماز به عنوان ستون دین 

می‌دهیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرمانده 
نیروی دریایی سپاه گفت: امروز رهبر  انقلاب 
اسلامی مدافع و حامی شما سربازان عزیز  است 

و به شما سربازان جوان خیلی علاقه دارد و 
امیدش برای تحقق تمدن نوین اسلامی در گام 

دوم انقلاب به شما جوانان سرباز است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه : 
سربازان دژ مستحکم کشور هستند 

پشت پرده سیاست 

نشان دادن این که ما می توانیم خلاف نظر رئیس جمهور عمل کنیم، از روزنامه شکایت   
کرد.

وطن امروز- این روزنامه با تیتر  » 2 – هیچ « به استقبال  پهلو گرفتن دومین کشتی 
سوخت ارسالی ایران برای لبنان رفت و به نقل از خبرنگار المنار نوشت: »توزیع 
سوخت بین کشاورزان باعث از سرگیری روند تولید محصولات کشاورزی می‌‌شود. 
علاوه بر این، ارسال سوخت از جانب  ایران توانست گشایش‌‌های دیگری را نیز در 
بخش اقتصادی توسط کشورهای دیگر از جمله برخی کشورهای غربی ایجاد کند.«
  شرق- این روزنامه با اشاره به تدوین طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان 
نوشت: نویسندگان طرح موادی را در آن جای دادند که در صورت تصویب دیگر 
شاهد حضور نمایندگان شجاع، جسور و صادق در مجلس نخواهیم بود و هر سخن 
و اعتراض و تذکری از سوی نمایندگان می‌تواند به حذف قانونی آن ها با اهرم 

نظارتی شورای نگهبان منجر شود.
 جمهوری اسامی- این روزنامه نوشت: حکومت خودخوانده گروه تروریستی 
طالبان، مردم افغانستان را دچار فقر و تنگدستی کرده به طوری که بعضی از خانواده‌ها  
ناچار به فروش فرزندانشان شده‌اند. شبکه‌های خبری حتی نرخ کودکانی را که در 
معرض فروش قرار داده شده‌اند،   اعلام کرده‌اند؛ پسران ۲۰۰ دلار و دختران ۱۲۰ 

دلار!
 فرهیختگان- این روزنامه با اشاره به فداکاری قهرمانانه علی لندی جوان دهه 
هشتادی، نگاه جامعه شناسانه به این موضوع داشت و نوشت: تغییرات نسلی و تغییر 
در رفتار و کردار و شخصیت، ذاتا امر طبیعی و وابسته به متغیرهای بسیاری است. 
هیچ‌کس هم منکر آن نیست، اما ساختن تصویری انتزاعی از نوجوانان و نسبت دادن 
برخی ویژگی‌های عجیب و غریب به آن ها و این ادعا که این نسل نه به چیزی 
پایبندی دارد و نه شباهتی به نسل‌های قبلی، ظلم بزرگی است که به آن ها می‌شود.

انعکاس
حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات  در سفر به آذربایجان غربی 
در پیرانشهر گفت: همه عناصر ضد انقلاب و حامیان آن ها در منطقه بدانند که در 
صورت ایجاد اختلال در امنیت جمهوری اسامی ایران، با پاسخ قاطع و کوبنده 
فرزندان این مرز و بوم در نیروهای مسلح و دستگاه های امنیتی مواجه خواهند شد.

اعطای مدال عالی پدافند غیرعامل به »علی لندی«
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با صدور پیامی، درگذشت علی لندی نوجوان 
۱۵ ساله ایذه‌ای که جان خود را برای نجات دو شهروند از آتش‌سوزی از دست 

داد، تسلیت گفت.
به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در این پیام با تمجید و تحسین مردانگی، 
غیرت و ایثار»علی لندی« نوشت: این نوجوان دهه هشتادی، در هفته دفاع مقدس 
یاد و منش شهدای دفاع مقدس بویژه شهید حسین فهمیده و شهید بهنام محمدی را 
زنده کرد.او تأکید کرد: مدال عالی پدافند غیرعامل به عنوان کمترین کار در تمجید 
از این فرزند مکتب ایثار و رشادت حضرت ابوالفضل‌)ع( از سوی این سازمان به 

خانواده این نوجوان اهدا خواهد شد.

تسلیت رهبر معظم انقلاب به خانواده نوجوان ایذه‌ای
در تماسی از دفتر رهبرمعظم انقلاب اسامی با خانواده علی لندی نوجوان ایذه‌ای، 
مراتب تسلیت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابلاغ و با این خانواده داغدیده همدردی شد. 
به‌ گزارش ایسنا، علی لندی قهرمان شجاع و فداکار 15 ساله که برای نجات دو نفر 
از همسایگانش، خود را به آتش زده بود روز جمعه بر اثر شدت جراحات ناشی از 

سوختگی آسمانی شد و نام خود را جاودانه کرد.
پیام تسلیت سران قوا به مناسبت درگذشت نوجوان ایذه‌ای

 با درگذشت علی لندی قهرمان شجاع و فداکار 15 ساله ایذه‌ای که برای نجات دو تن 
از همسایگانش، خود را به آتش زده بود سران قوا و مسئولان کشوری در پیام‌های 

جداگانه‌ای فوت این نوجوان را تسلیت گفتند.
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوی در پیام خود نوشت: نام این نوجوان عزیز 
که دلاورانه و پروانه‌وار به دل آتش زد تا جان دو انسان را نجات دهد، در شمار 
قهرمانان ملی این مرز و بوم و در امتداد حسین فهمیده‌ها و بهنام محمدی‌ها، ثبت 
خواهد شد. او در ادامه تأکید کرد: داستان ایثار این قهرمان ملی، باید به زبان هنر و قلم 
اصحاب فرهنگ و رسانه به گونه‌ای تاریخی روایت شود تا این نوجوان اسوه، الهام‌بخش 
نسل‌های آینده فرزندان ایران اسلامی باشد. بی‌شک، هر ایرانی به داشتن چنین فرزندان 

غیوری به خود می‌بالد.
حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه هم در پیامی گفت: درگذشت 
زنده‌یاد علی لندی نوجوان فداکار ایذه‌ای که برای نجات دو بانوی محصور در آتش 
از جان شیرین خود گذشت، موجب تألم و تأثر گردید. اقدام غیرتمندانه این نوجوان 
فداکار نمایانگر روحیه شجاعت و فتوت فرزندان این سرزمین است و قطعاً ایثار و 

ازخودگذشتگی او در یادها و خاطره‌ها باقی خواهد ماند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی هم در پیامی گفت: اقدام این نوجوان 
با غیرت و رشید ۱۵ ساله که برای نجات دو بانوی گرفتار در حادثه آتش‌سوزی جان 
خویش را شجاعانه نثار کرد بار دیگر در آستانه گرامیداشت هفته دفاع مقدس و روز 
آتش‌نشان جلوه‌های ایثار و از جان گذشتگی ملت سلحشور ایران را در یادها زنده کرد.
احمد وحیدی وزیر کشور نیز در پیام تسلیت درگذشت قهرمانانه و مظلومانه نوجوان 
فداکار ایذه‌ای نوشت: علی لندی با نثار جان عزیز خود، ثابت کرد، نسل امروز 
نوجوانان این مرز و بوم نیز از شهیدان والامقام این سرزمین خدایی الگو گرفته و 

در بزنگاه‌های حساس، شجاعانه برای یاری هموطنانشان، خطر را به جان می‌خرند.
تازه های مطبوعات

رسالت- این روزنامه نوشت: افزایش تورم در حالی در ایران ادامه دارد که سال قبل 
بانک مرکزی ایران هدف تورمی امسال را ۲۲ درصد )با ۲ واحد نوسان مثبت و منفی( 
تعیین کرده بود اما نه تنها در رسیدن به این هدف موفق نبود بلکه حالا نرخ تورم سالانه 

به ۴۵ درصد هم رسیده است.
آفتاب یزد- این روزنامه با تیتر »نتیجه اولین شکایت دولت رئیسی  از مطبوعات؛ منع 
تعقیب«  نوشت: دو روز پس از آن که دولت اعلام کرد به مناسبت روز خبرنگار از 
شکایت‌های طرح شده علیه رسانه ها می‌گذرد، یک سازمان برای فرار از پاسخ گویی و

برگزاری جلسه سران سه قوه به میزبانی رئیس جمهوری
جلسه سران سه قوه بعد ازظهر دیروز به میزبانی آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور، برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، در این جلسه رؤسای 
قوای مجریه، مقننه و قضائیه درباره مهمترین موضوعات کشور ازجمله مسائل 

اقتصادی گفت و گو و مشورت کردند.
سرلشکر باقری: حضور مؤثر سربازان قدرت دفاعی و امنیتی کشور را ارتقا داده‌ است
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای به مناسبت هفته دفاع مقدس و »روز 
سرباز« نوشت: در شرایط فعلی کشور، حضور مؤثر جوانان عزیز سرباز، موجب 
ارتقای قدرت دفاعی، امنیتی و انتظامی کشور و ایجاد قدرت بازدارندگی شده است.
به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر محمد باقری در این بیانیه هفته دفاع مقدس را 
که یادآور هشت سال ایثار، فداکاری و از خودگذشتگی تمامی دلاورمردان ایران 
اسامی به رهبری امام خمینی)ره( است تبریک گفت و افزود: خدمت مقدس 
سربازی همواره تبلور مشارکت جوانان ذکور کشور در ایجاد امنیت پایدار و دفاع 
از عزت، استقلال و تمامیت ارضی و نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده که در این 
راستا جوانان سرافراز ایران، با هدف انجام وظیفه ملی و قانونی خود در کنار سایر 
رزمندگان نیروهای مسلح و بسیج مردمی از کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی و 
جان و مال و ناموس مردم دفاع کرده و با ایثار جان و سلامتی خود امنیت و آرامش 

را برای ملت سرافراز کشور به ارمغان آوردند.
او در این بیانیه ابراز امیدواری کرد که کماکان جوانان عزیز و قانونمدار ایران اسلامی 
با تلاش و کوشش خود و کسب آمادگی‌ها و مهارت‌های لازم، در دفاع از کشور 
و خدمت در تمامی عرصه‌های مورد نیاز نیروهای مسلح موفق بوده و مدافع خوبی 

برای ایران اسلامی و آرمان‌های والای انقلاب اسلامی باشند.
سردار رشید:  فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا)ص( گفت: با تفکر و روش 
امریکایی‌ها نمی‌توان جنگید؛ چرا که ارتش دست‌ساز امریکا در عراق توسط داعش 

و ارتش افغانستان در برابر طالبان فروپاشید.
تجلیل از دفاع مقدس یعنی تجلیل از تولد قدرت دفاعی و تهاجمی جدید 
نیرو‌های مسلح که ارتش، سپاه و نیرو‌های مردمی و بسیجی ما در همان دوران 

دفاع مقدس متولد شدند، نقش‌آفرینی کردند و حماسه‌های بزرگی را آفریدند.
مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران امروز برگرفته از تجربیات دوران دفاع 
مقدس و بسترساز امنیت و بازدارندگی است و همچنین ما خسارت‌های ناشی 
از عدم آمادگی در آغاز جنگ تحمیلی را، امروز به هوشیاری و اشراف مداوم و 

برخورداری از آمادگی دفاعی و رزمی تبدیل کرده‌ایم.
عصبانیت امریکا از قدرت منطقه‌ای ایران ناشی از این است که جمهوری اسلامی 
ایران از هر دو مؤلفه قدرت یعنی اول نیروی مسلح قدرتمند و آماده رزم در برابر 
هر متجاوز خارجی در درون سرزمین و دوم بهره‌مندی از یک قدرت منطقه‌ای 

در بیرون از سرزمین، برخوردار است.
کمک ایران به نمایندگان زن مجلس افغانستان

 دولت ایران کمک کرده چند نفر از نمایندگان زن پارلمان افغانستان به همراه 
خانواده‌هایشان از دست طالبان فرار کرده و از طریق ایران و سپس گرجستان 

به یونان بروند.

به گزارش عصر ایران؛ روزنامه »واشنگتن پست« در گزارشی اختصاصی ماجرای 
فرار »حمیرا ایوبی« نماینده پارلمان افغانستان به همراه چند نماینده زن دیگر 
و خانواده‌هایشان از دست حکومت طالبان را روایت کرده است. این نماینده‌ها و 
خانواده‌هایشان که درمجموع 57 نفر بوده‌اند با دریافت ویزا از سوی ایران موفق 
شدند از طریق مرز زمینی وارد ایران شده و از شهر مشهد با پروازی به گرجستان 
و از آنجا به سمت یونان بروند. به‌دلیل ارتباط شخصی خانم ایوبی با نهادها و 
افراد خارجی درنهایت پس از چند روز به گفته خودشان »پر دلهره« با همکاری 
ایران توانستند خاک افغانستان را ترک کرده و از دست طالبان بگریزند. نام این 
نمایندگان زن افغانستان در لیست اولویت‌های دولت امریکا برای کمک به خروج‌شان 
از افغانستان نبوده و امریکا بیشتر به‌دنبال خارج کردن مترجمان و همکاران ارتش 
امریکا در افغانستان بوده است. به‌دلیل ارتباط نزدیک و شخصی خانم ایوبی با همسر 
نخست‌وزیر یونان، دولت یونان درنهایت موافقت کرده به این 57 شهروند افغانستان 

مجوز سفر و اقامت بدهد.
ادعای بازداشت فردی به اتهام جاسوسی برای ایران در سوئد

  شنیدیم که، رسانه‌های سوئدی مدعی شدند که یک مسئول امنیتی سابق این کشور 
به اتهام جاسوسی برای ایران بازداشت شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
خبری الجزیره، رسانه‌های سوئدی گزارش دادند که پلیس سوئد یکی از مدیران 
سابق سازمان اطلاعات این کشور را به اتهام آنچه جاسوسی برای ایران عنوان شده 
است، بازداشت کرده‌اند. ادعا می‌شود که فرد بازداشت شده، یک مرد ٤٠ ساله ایرانی 
الاصل است و در گذشته به عنوان مدیر امنیت غذایی سازمان اطلاعات سوئد فعالیت 
می‌کرده است. خبرگزاری رویترز نیز هفته گذشته از بازداشت یک فرد در سوئد به 
دلیل اتهامات جاسوسی خبر داده و گزارش داده بود که وی برای انجام تحقیقات اولیه 

پلیس در استکهلم دستگیر شده است.
ملک سلمان: امیدواریم گفت وگوهای ما با ایران منجر به اعتمادسازی شود 

سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی، در سخنرانی مجازی خود در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در لحنی آشتی‌جویانه نسبت به ایران اعلام کرد: 
ایران کشور همسایه ماست و امیدواریم گفت وگو‌های ما با آن‌ها منجر به اعتمادسازی 
شود.همزمان به گزارش ایرنا، مقامات ایران و عربستان نیز در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل و در محل اقامت سفیر عراق در نیویورک بایکدیگر دیدار کردند.خطیب 
زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه هم در پاسخ به سوال خبرنگار صداوسیما در 
نیویورک مبنی بر نشانه هایی از آب شدن یخ روابط ایران و عربستان در لحن سخنرانی 
پادشاه عربستان در سازمان ملل گفت: »نشانه های جدی!« مدتی است لحن مقامات 
عربستان سعودی در قبال جمهوری اسلامی ایران تغییر کرده است. محمد بن سلمان، 
ولیعهد سعودی که پیش از این به صراحت اعلام کرده بود جنگ و ناامنی در منطقه 
غرب آسیا باید به داخل ایران منتقل شود، آوریل 2021 در تغییر موضعی آشکار 
اعلام کرد: »ایران کشور همسایه است و امیدواریم بتوانیم روابط خوبی داشته باشیم.« 
به نظر می‌رسد، آن چه سبب تغییر لحن مقامات عربستانی در قبال جمهوری اسلامی 
ایران شد، تغییر در هیئت حاکمه آمریکا، هزینه‌های سنگینی که عربستان سعودی در 
سال‌های اخیر برای سیاست خارجی مواجهه‌جویانه و هرج و مرج‌ساز در منطقه 

پرداخت کرد و تضعیف موقعیت منطقه‌ای این کشور در منطقه غرب آسیاست.
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به مناسبت هفته دفاع‌مقدس انجام شد 

تجدید میثاق کارکنان شبکه بانکی با آرمان‌های شهدا 
گروه گزارش// به مناسبت هفته دفاع مقدس کارکنان شبکه 
بانکی استان هرمزگان با حضور در گلزار شهدای بندرعباس 
ضمن غباروبی و عطرافشانی قبور شهدا، با آرمان‌های شهدا 

تجدید میثاق کردند. 
به گزارش خبرنگار دریا، دبیر کمیسیون هماهنگی 
بانک‌های استان هرمزگان در این مراسم گفت: هفته دفاع 
مقدس یادآور رشادت‌ها، فداکاری‌ها و جان‌فشانی جوانان 
این مرز و بوم است که در مقابل تجاوز دشمن تا دندان 
مسلح ایستادگی کرده و اجازه ندادند یک وجب از خاک 

این کشور به یغما برود.
عبداله آبسواران افزود: ارج نهادن خانواده شهدا و تکریم 

جانبازان، آزادگان و ایثارگران و پاسداشت یاد شهدا مختص 
به یک روز یا یک ماه و یک مناسبت خاصی نیست چرا که 
ما هر لحظه مدیون شهدا هستیم. آبسواران خاطرنشان‌کرد: 
شهدای ما با اهدای جان خود آسمانی و ماندگار شدند و 
دلیل اینکه فراموش نمی‌شوند این است که با اخلاص 
جنگیدند و جان خود را در راه آرمان‌های ناب انقلاب اهداء 
کردند. وی بیان‌کرد: جنگ و هشت سال دفاع مقدس 
ما مانند دانشگاهی بود که جوانان در آن درس عزت و 
آزادگی را می‌آموختند و به افراد برجسته‌ای تبدیل شده 
که بعضی از آنها آسمانی شدند و برخی به یادگار از این 
دانشگاه انسان‌ساز ماندند که جانبازان، آزادگان و ایثارگران 
از این گروه هستند. آبسواران ادامه‌داد: یک نمونه از 
دانش‌آموختگان این دانشگاه، شهید سپهبد حاج قاسم 

سلیمانی است که در این دانشگاه پسوند مهندس و دکترا 
را قبول نکرد و همان حاج قاسم باقی‌ماند تا آسمانی شد. 

رییس اداره امور شعب بانک ملی هرمزگان اظهارداشت: 
جنگ تحمیلی ما به این دلیل مقدس بود که در آن پایبندی 
به احکام الهی به ویژه تبعیت از ولایت فقیه و الگوگیری از 
قیام امام حسین)علیه‌السلام( در آن پیدا و مشهود بود. وی 
با اشاره به اینکه کارکنان شبکه بانکی سفیران اقتصادی 
کشور هستند عنوان‌کرد: شما کارکنان شبکه بانکی در 
سنگر اقتصادی دوشادوش دیگر سازمان‌ها و نهادها در 
جهت رونق تولید و ایجاد اشتغال جوانان این مرز و بوم 
تلاش می‌کنید تا ایرانی سربلند و سرافراز داشته‌باشیم. 
آبسواران گفت: مسئولیت خطیر و سنگینی برعهده 
شما گذاشته شده‌است به ویژه شما که در استان مرزی 

و ساحلی هرمزگان مشغول به فعالیت هستید که باید از 
تلاش‌های شما قدردانی شود. این مسوول اظهارکرد: شما 
تاکنون با واحدهای تولیدی و صنایع بزرگ و کوچک استان 
همراهی خوبی داشته‌اید و همکاری شما با تزریق به موقع 
سرمایه به آنها، باعث شده‌اید که تولید در این واحدها رونق 
بگیرد. آبسواران با تقدیر از عملکرد بانک‌ها در اجرای 
مسوولیت‌های اجتماعی خاطرنشان‌کرد: در موضوع اجرای 
مسوولیت‌های اجتماعی تاکنون تمامی بانک‌ها به اندازه 
توان خود سهیم بوده‌ و حضور شایسته‌ای داشته‌اند. دبیر 
کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان در پایان گفت: همه 
ما مدیون شهدا و جان‌فشانی آنها هستیم و امیدوارم این 
توفیق را داشته‌باشیم که بتوانیم راه آنها را ادامه داده و 

قدردان خانواده آنها باشیم. 

                  امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com
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خبری

شهرستان

  

    

                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 140040920000369659 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001492838.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ بیست و چهارم شهریور ماه یک هزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 140040920000369659تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 

اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 324 متر مربع واقع در میناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 61 طی نامه شماره 181/97590/ن  
مورخ 1400/03/25 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
140040390000787610 مورخه 1400/04/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار 
آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/154322/ن مورخه 1400/05/10 درخواست صدورحکم تملک ملک 
موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام 
شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی 
بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک 
مزبور صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم محترم 

تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000369660 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001492737.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ بیست و چهارم شهریور ماه یک هزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 140040920000369660 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 

اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 320/88 متر مربع واقع در میناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 62 طی نامه شماره 
181/97589/ن  مورخ 1400/03/25 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی 
دادنامه شماره 140040390000787654 مورخه 1400/04/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت 
به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/154323/ن مورخه 1400/05/10 درخواست صدورحکم تملک 
ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات و بررسیهای 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک و یا ورثه یا نماینده 
قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( درملک مزبور صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در 

محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000369514 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001493031.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ بیست و چهارم شهریور ماه یک هزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 140040920000369514 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 

اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
                           رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 320/87 متر مربع واقع در میناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 56 طی نامه شماره 
181/97602/ن  مورخ 1400/03/25 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی 
دادنامه شماره 140040390000787441 مورخه 1400/04/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت 
به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/154306/ن مورخه 1400/05/10 درخواست صدورحکم تملک 
ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات و بررسیهای 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک و یا ورثه یا نماینده 
قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
درملک مزبور صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم 

محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000369749 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001492670.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 140040920000369749 
تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت 

به صدور رأی می نماید.
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 320/88 متر مربع واقع در میناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 63 طی نامه شماره 
181/97586/ن  مورخ 1400/03/25 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی 
دادنامه شماره 140040390000787665 مورخه 1400/04/20 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت 
به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/154328/ن مورخه 1400/05/10 درخواست صدورحکم تملک 
ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات و بررسیهای 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک و یا ورثه یا نماینده 
قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( درملک مزبور صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در 

محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس شهرستان/// مدیرکل امور روستایی هرمزگان 
گفت: ۱۵۴ واحد مسکونی در زاج و داربست سیریک 
درحال احداث است که در مجموع ۷۷ درصدپیشرفت 

فیزیکی دارد. 
    مجید حبیبی اظهار داشت: همچنین هم اکنون ساختمان 

مدرسه ۹۴ درصد، مسجد ۳۱ درصد، بازارچه ۴۹ درصد، 
خانه بهداشت ۸۵ و محل زیست پزشک ۸۴ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد که پس از تکمیل تحویل اهالی 

زاج و داربست می‌شود.
   وی ادامه داد: برای احداث ساختمان‌های شهرک شهید 

سلیمانی حداقل باید هر یک بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون 
ریال، شبکه برق رسانی ۶۰ میلیارد ریال، شبکه انتقال 
آب ۲۷۰ میلیارد ریال، راه سازی ۵۰۰ میلیارد ریال 
سرمایه هزینه شود.روستای محروم زاج و داربست از 
نظر تقسیمات کشوری جزو شهرستان بشاگرد بود که 

بدلیل دوری راه و سخت گذر بودن راه دسترسی بخشی 
از خدمات را از جاسک و سیریک می‌گرفت، مردم 
این منطقه پس از سیلاب دیماه ۹۸ در منطقه‌ای به نام 
)بیرکلمی( که یک دشت باز است به صورت موقت در 
چادر اسکان داده شدند و این روستا از نظر تقسیمات 

کشوری جزو شهرستان سیریک قرار گرفت.اهالی این 
روستا با توجه به سیلابی بودن محل به مکان جدیدی 
منتقل شدند و محل جدید روستا به اسم شهرک شهید 

سلیمانی نام‌گذاری شده است.
  به گزارش ایرنا، عملیات اجرایی شهرک مسکونی سرباز 
ولایت )شهرک سردار سلیمانی( همزمان با پنجم آذر ۹۹ 
سالروز تشکیل بسیج مستضعفین، برای مردم سیل زده 
روستاهای زاج و داربست آغاز شد. این پروژه با طرح 
تفکیکی ۲۵ هکتار زمین در ۲۵۰ قطعه زمین مسکونی و 

سایر خدمات درحال انجام است.

مدیرکل امور روستایی استانداری هرمزگان:

ساخت منازل مسکونی زاج و داربست ۷۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

سرویس شهرستان// امام جمعه کیش گفت: تربیت 
انسانی زبده مهمترین رسالت آموزش و  نیروی 
پرورش است و به عنوان دستگاهی آینده ساز باید از 
سوی تمامی دستگاه ها در راستای تقویت زیرساخت 

های آموزشی حمایت شود. 
   حجت اسام احمد حسن زاده در آیین نواخته 
شدن زنگ مقاومت و مهر  با بیان اینکه وظیفه مهم 
آموزش و پرورش در ۲ عرصه آموزش و تربیت 
خلاصه می شود اظهار داشت: این عرصه ها زمانی 
کامل می شود که تلاش ها در راستای تربیت کادر 
اجرایی و مسوولان خدمتگزار باشد.وی اضافه 
کرد: لذا انتظار می رود معلمان و خانواده آموزش 
و پرورش با تاسی از سبک زندگی و آموزش 
 اسلامی به دنبال تربیت نیروی انسانی و کادر اجرایی 
آینده ساز در کشور  حرکت کنند.امام جمعه کیش با 
بیان اینکه سبک زندگی و آموزش اسلامی کاملا نقطه 

مقابل سبک غربی خود است افزود: دولت سیزدهم 
در ابتدای آغاز فعالیت خود با لغو کامل اجرای سند 
۲۰۳۰ مهمترین گام مهمی در بازگشت آموزش و 
پرورش به سمت آموزش اسلامی برداشت.وی گفت: 
با توجه به اینکه سند ۲۰۳۰ به صورت مغروضانه 
به ایران وارد و برخی از مواد این سند هم به شکل 
زیرکانه ای در آموزش و پرورش اجرا شد کاملا 
مغایر با آموزه های اسلامی بوده و یکی از اهداف آن 
حذف فرهنگ شهادت و ایثار گری از جمله نام شهید 
سلیمانی است.حجت الاسلام حسن زاده با بیان اینکه 
همواره در خطبه های نماز جمعه و جلسات مرتبط بر 
بی توجهی به زیرساخت های آموزشی جزیره کیش 
تاکید شده است اظهار داشت: این کمبودها ناشی از 
کم توجهی و یا بی توجهی های ۲ دهه گذشته بوده 
که اکنون بر روند آموزش جزیره سایه افکنده است.
امام جمعه کیش گفت: هرچند اکنون اقدامات مختلفی 

از سوی سازمان منطقه آزاد کیش برای جبران این 
بی توجهی ها انجام شده است اما انتظار می رود 
 با تسریع اقدامات این زخم کهنه التیام پیدا کند.

 شیخ یعقوب شمس امام جمعه اهل سنت کیش نیز 
 در این آیین با تبریک آغاز سال تحصیلی به 
دست اندر کاران، معلمان و مسوولان آموزش و 
پرورش اظهار داشت: ما مدیون خدمات شما هستیم 
و باور داریم که بخش مهم آبادانی جزیره مدیون 
سرمایه گذاری در تعلیم و تربیت آن است.به گزارش 
ایرنا، آیین زنگ مقاومت و مهر به مناسبت گرامیداشت 
چهل و یکمین سالروز آغاز جنگ تحمیلی و بازگشایی 
مدارس با حضور جعفر آهنگران مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد، فرماندهان نیروهای مسلح مستقر در کیش 
و معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد و 
برخی فرهنگیان جزیره و با حضور مجاز دانش آموزان 

در مدرسه پروین اعتصامی این جزیره برگزار شد.

امام جمعه کیش : 

 سرویس شهرستان// مدیر پارک زیست فناوری تربیت نیروی انسانی زبده، مهمترین رسالت آموزش و پرورش است
خلیج فارس قشم گفت: تولید سه گونه تجاری و بیش از ۱۵ 
گونه آزمایشگاهی در غربی‌ترین روستای قشم، این شرکت 

را رقیب جدی گونه وارداتی کرده است. 
   محمد شریف رنجبر افزود: شرکت زیست پالایشگاه 
ریزجلبک قشم با تولید سه گونه تجاری و بیش از ۱۵ گونه 
آزمایشگاهی در غربی‌ترین روستای جزیره، رقیب جدی 
گونه وارداتی است.وی با اشاره به اینکه این شرکت با بیش از 
۵۰ حوضچه زیرکشت و ویژگی‌هایی مانند تازگی، دسترسی 
و نیم بها بودن نرخ تمام شده آن، جایگزین مناسبی برای 
واردات این محصول است، اظهار کرد: یکی از برتری‌های 
ریزجلبک تولید شده در قشم نسبت به گونه وارداتی، حفظ 
رنگدانه‌های سرشار از آنتی اکسیدان‌های قوی ضد سرطانی 
در این محصول است که در دسترس مصرف کننده قرار 
می گیرد اما در گونه وارداتی آن، رنگدانه‌ها به طور کلی 

جداسازی می‌شوند.
  رنجبر با بیان اینکه این شرکت دانش بنیان یکی از دوازده 
شرکت زیرمجموعه پارک زیست فناوری خلیج فارس 

قشم است که با داشتن ۴۰ نیروی متخصص در بخش‌های 
آزمایشگاه، کشت، نگهداری و برداشت ریزجلبک، ماهانه 
حدود یک تن محصول برداشت می‌کند، خاطرنشان کرد: تا 
پایان امسال تولید ریزجلبک ها در این شرکت، ماهانه به 
دو هزار ۵۰۰ تن افزایش می‌یابد.مدیر پارک زیست فناوری 
خلیج فارس قشم با اشاره به اینکه اصلی‌ترین محصول 
تولیدی این شرکت، ریزجلبک اسپیرولینا نام دارد که بعلت 
دارا بودن پروتئین فراوان، انواع ویتامین ها، آهن، کلسیم و 
رنگدانه‌های گوناگون، مکمل غذایی بسیار سودمندی برای 
انسان، دام، طیور و آبزیان است، اظهار کرد: چند گونه از 
ریزجلبک‌های موجود در بانک شرکت زیست پالایشگاه، 
بومی جزیره قشم است که از غار نمکدان و اطراف آن 
برداشت شده و در مرحله تحقیق و توسعه قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، مدیر پارک زیست فناوری خلیج فارس 
قشم عنوان کرد: این شرکت از سال ۱۳۹۳ در روستای 
دوستکو )Doostakoo( در ۱۰۰ کیلومتری شهر قشم 
مشغول به فعالیت شده است و بیش از ۷۰ درصد از نیروی 

کار متخصص آن بومیان هرمزگانی هستند.

هیات    سرویس شهرستان// عضو 
علمی بخش تحقیقات گیاهپزشکی 
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
آفات زراعی و باغی هرمزگان گفت: 
دکتر عبدالنبی باقری افزود: به دلیل 
حساسیت در خصوص امکان آلودگی 

به سوسک حنایی در روستای 
پیرو  و  آباد  گلزار شهرستان حاجی 
درخواست مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان حاجی آباد، در ٢٨ 
شهریورماه سالجاری نخلستان مورد 

نظر مورد بررسی قرار گرفت.

  وی با بیان اینکه پس از انجام 
بررسی‌های لازم مشخص شد که 
شکستن تنه درخت در نتیجه خسارت 
سوسک شاخدار بوده است، اظهار 
کرد: درختان خرما در باغ مورد نظر 
به شدت دارای آلودگی به سوسک 
شاخدار خرما بوده اند و وجود 
آلودگی به سوسک شاخدار می‌تواند 
زمینه را برای آلودگی سوسک حنایی 

فراهم کند.
   به گزارش ایسنا، عضو هیات علمی 
بخش گیاه پزشکی مرکز تحقیقات 
هرمزگان  کشاورزی  آموزش  و 
توصیه هایی در خصوص مصرف 
آفتکش‌های مناسب در راستای 
کنترل آفات و بیماری‌ها به باغداران 

ارائه کرد.

ریزجلبک تولیدی قشم ، رقیب جدی گونه های وارداتی

خسارت سوسک شاخدار در حاجی آباد

فرماندار بستک :
پیگیر ارتقاء چاه قیل

 از آبادی به روستا هستیم
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// حسینی قتالی 
فرماندار شهرستان به همراه احمدپور رئیس منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان به منظور بررسی مشکلات و دیدار با 
اهالی آبادی چاه قیل از توابع بخش مرکزی به صورت میدانی 
حضور پیدا نموده و با اهالی این آبادی گفتگو کردند. به گزارش 
خبرنگار دریا، فرماندار بستک در این بازدید با بیان اینکه 
چاه قیل از قدمت تاریخی بالایی برخوردار بوده و بزرگان 
زیادی در این مکان زندگی کرده‌اند اظهار داشت: متاسفانه 
طبق آمار سرشماری جمعیت چاه قیل ۴۸ نفر ثبت شده در 
حالی که جمعیت فعلی این روستا بالای ۸۰ نفر می‌باشد و با 
توجه به شرایط موجود و پیشرفت خوبی که داشته پیگیر ارتقاء 
 این آبادی به روستا هستیم. حسینی قتالی تصریح کرد: مرتع 
چاه قیل از مراتع غنی و بکر منطقه است و از آنجایی که شغل 
اهالی دامداری و به مرتع وابسته است لذا به منظور بهره برداری 
بهینه و افزایش بهره وری  به دنبال این هستیم تا طرح  مرتعداری 
را اجرا نماییم. در این دیدار اهالی به بیان مسائل و مشکلات 
خود از جمله نبود طرح هادی، فرسودگی شبکه برق، نیمه کاره 
رها شدن زیر سازی و آسفالت آبادی از سال ۹۴ و تعطیلی 
مدرسه سه کلاسه پرداختند و فرماندار بستک نیز دستورات لازم 
جهت مرتفع نمودن این مشکلات را صادر نمودند. احمدپور 
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بستک نیز در 
این بازدید گفت: هزار هکتار از مرتع چاه قیل در سال ٨٣ 
ممیزی شده که در حال حاضر طرح مرتع‌داری آن در حال 
تدوین است و به دنبال احاله مدیریت آن به مرتع‌داران هستیم. 
احمدپور افزود: در سالهای گذشته طرح مدیریت رواناب‌ در این 
مرتع اجرا گردیده که علاوه بر حفظ وضع موجود باعث توسعه 

و افزایش پوشش گیاهی منطقه خواهد شد.

) ICT ( تجهیز 26 دفاتر روستایی 
به سرویس  اینترنت

  سعیده دبیری نژاد  سرویس شهرستان//  در راستای 
 ارائه خدمات مخابراتی و ارتباطی  مطلوب به شهروندان و 
بهره مندی آنان از خدمات دولت الکترونیک ، 26 دفاتر 
روستایی به سرویس اینترنت مجهز شدند . به گزارش خبرنگار 
دریا ، دفاتر روستائی درگاز ، درمار گوهران ، دازکان ، ملکن ، 
ورونچ ، تیسور ، تجگ ،کلاتک سر و گیمچ شهرستان بشاگرد، 
 اشکفت سیاه جناح ، ازدی گوده کنجی ، بامستان گوده ، 
تنگ تلخ ، چارون کوخرد ، خمر قلندران ، ملوردی شهرستان 
 بستک، گدار عربو ،  چاه مرغ ، حشم بلم سرگز احمدی ، چاه تر  ، 
 بابا حاجی ، گرمشک گله اشتری ،دانشگاه آزاد شهرستان 
حاجی آباد ، اوترنگ سندرک ،آها خانی کریان شهرستان میناب، 

در شهریور ماه سال جاری به سرویس اینترنت مجهزشدند .

 حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل 
به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

اینکه  بیان  با   سرویس شهرستان// رضاپور 
صنایع انرژی بر به دلیل قرار گرفتن در مسیر 
رودخانه های پارسیان و کوشکنار با خطر 
آبگرفتگی و سیلاب در فصل بارندگی روبرو است، 
گفت: رودخانه‌ها و آبراهه های منتهی به سایت 

صنایع انرژی ساماندهی می‌شود.
   پیرو مصوبه شورای اداری شهرستان مورخ ۶ 
شهریورماه سال جاری با حضور جباری نماینده 
حوزه غرب استان در مجلس شورای اسلامی و 
دستور صریح وی در خصوص همکاری صنایع 
انرژی بر در تکمیل ساماندهی رودخانه بردول 
 و‌کانال هدایت سیل و تعیین تکلیف مسیلها و 
آبراه های منتهی به سایت انرژی بر به سمت 
پایین دست، جلسه ای مشترک به ریاست مجتبی 
رضاپورسردره فرماندار شهرستان پارسیان با حضور 
عیدانی مدیر عامل آب منطقه ای استان به همراه 

معاونین و کارشناسان آن اداره کل و با حضور علامه 
مدیر عامل منطقه ویژه صنایع انرژی بر و برقراری 
ارتباط ویدئو کنفرانس با مشاورین صنایع انرژی بر 
و آب منطقه ای  در محل سایت اداری منطقه ویژه 

صنایع انرژی بر برگزار شد.
   فرماندار پارسیان در این نشست بیان داشت: صنایع 
انرژی بر به دلیل قرار گرفتن در مسیر رودخانه های 
پارسیان و کوشکنار با خطر آبگرفتگی و سیلاب 
در فصل بارندگی روبرو است. وی افزود: برای 
 حفاظت از صنایع انرژی بر و ایمنی و امنیت اجرای 
طرح های بزرگ در مقابل سیلابهای فصلی 
 و سرشاخه هایی که از سرریز سد بردول و 
حوضه های آبریز  بالادست به داخل سایت سرازیر 
می شوند باید مطالعات جامعی صورت گیرد.

رضاپور گفت: در سیل مخرب سال ۹۸ سرریز 
سد بردول و سرشاخه های بالادست علاوه بر 

خسارت به زیرساختها و تاسیسات زیر بنایی و 
منازل مسکونی با سرازیر شدن به سایت انرژی بر 
خسارتهایی را به این مجموعه وارد نمود و فنسهای 
این منطقه ویژه نیز آسیب دید لذا ضروری است 
اقدامات ساماندهی از رودخانه بردول به سمت 

صنایع انرژی بر و پایین دست انجام پذیرد.
  به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز، در ادامه 
علامه مدیر عامل منطقه ویژه صنایع انرژی بر 
و‌مهندس عیدانی مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
استان ضمن ارائه توضیحات مبنی بر لزوم توسعه و 
رونق طرح های ملی صنایع انرژی بر و تاکید بر 
اجرای طرح ساماندهی و کنترل سیلاب همکاری 
خود را جهت تکمیل فاز دوم ساماندهی رودخانه 
بردول در بالادست منطقه ویژه و ساماندهی آبراها و 
مسیلهای منتهی به سایت صنایع انرژی بر به سمت 

پایین دست اعلام کرد.

فرماندار پارسیان :

رودخانه‌ها و آبراهه‌های منتهی به سایت صنایع انرژی ساماندهی می‌شود

سلامت
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فروردین :
امروز هیچ چیز نمی تواند به اندازه ی شروع یک 
کار جدید به شما احساس لذت و رضایت دهد، اما 
ممکن است خیلی زود منابع و انرژی شما تمام شود و 
نتوانید مسیر زیادی را طی کنید. دوست ندارید همزمان دست به انجام 
کارهای مختلف بزنید، زیرا احساس می کنید با این رویه انتظاراتی که 
دارید برآورده نخواهد شد. تحمل ندارید که یکی دو روزی صبر کنید 
تا دوباره کنترل اوضاع به دست شما بیفتد، اما باید بدانید که نمی توانید 

چیزهایی را که فراتر از اختیار شماست تغییر دهید.
  اردیبهشت :

امروز به اندازه ی کافی هوشمند هستید و می دانید که 
بهتر است همان ابتدای روز وظایف تان را انجام دهید، 
زیرا کمی دیرتر دیگر آن قدر اشتیاق ندارید که دل به 
کار بدهید. اگر از زمان بندی تعیین شده عقب افتادید هیچ جای نگرانی 
نیست. حواس تان باشد که به دیگران تکیه نکنید، زیرا نمی توانید از 
آن ها انتظار داشته باشید که موقع بحران به کمک تان بیایند، مگر این 
که به آن ها نشان دهید که چه قدر در رسیدن به اهداف تان مصمم 

هستید. 
  خرداد :

احساس می کنید که باید عجله کنید، اما شاید این 
احساس باعث شود که زمان بندی کارها را درست 
انجام ندهید، به ویژه اگر در ته دل تان نگران یک مهلت به سرآمده 
هستید. اکنون تمایل دارید شتاب کنید تا بتوانید یک کار جدید شروع 
کنید و زندگی تان را با اضافه کردن کمی هیجان به رنگ و لعاب 
درآورید. اما بدانید که در حال حاضر هیچ راه گریزی وجود ندارد و 

مجبورید اموری را که در دست انجام دارید به پایان برسانید.
  تیر :

 امروز احساس اعتماد به نفس مضاعف می کنید، زیرا 
 می دانید که اکنون این شما هستید که حرف آخر را 
می زنید. معمولاً ترجیح می دهید وقتی امور زندگی 
پر تب و تاب می شود عقب نشینی کنید، اما امروز تمایل دارید که با 
انرژی وارد صحنه شوید. اما ممکن است به نقطه ای برسید که متوجه 
شوید بیش از توان تان خودتان را درگیر کرده اید و حالا نمی توانید 
این همه کار را یک جا مدیریت کنید، به همین خاطر تا چند روز آینده 

این فشارها همراه شما خواهند بود. 
   مرداد :

امروز می توانید در یک طوفان احساسی ثابت و پابرجا 
باقی بمانید، حتی اگر درگیر ماجراهای مختلفی باشید 
که از وقایع آینده خبر می دهند. از آن دسته آدم هایی 
هستید که می توانید با بحران های احساسی دست و پنجه نرم کنید، 
اما افق پیش رو نشان می دهد که قرار است درس سختی بگیرید. 
همه ی چیزی که برای رسیدن به تعادل نیاز دارید این است که روی 
فعالیت های اجتماعی انرژی نگذارید، در عوض چند روزی به فکر 

خانه و خانواده باشید. 
 شهریور :

امروز نباید اجازه دهید که هیچ چیزی حواس تان را 
پرت کند، در غیر این صورت ممکن است از مسیرتان 
 منحرف شوید. اکنون رویاهای تان شما را ترغیب 
می کنند و احساس می کنید که باید خودتان را برای یک مأموریت 
آماده کنید، به همین خاطر شاید دیگران فکر کنند که شما فقط با فکر 
خودتان پیش می روید. در این فرآیند خلاقانه روح تان تقویت خواهد 
شد، اما تب و تاب احساسات تان را با نمک عقل و منطق متعادل کنید. 

 مهر :
امروز می توانید با تمام قدرت تان سعی کنید که خنثی 
باقی بمانید، اما یک چیزی هست که باید به آن توجه 
کنید. حس درونی تان به شما می گوید که اکنون زمان 
حرکت است و همه ی چیزهای مبهم دیگر از بین رفته اند و مربوط 
به گذشته می شوند. اکنون دقیقاً می دانید که کجا ایستاده اید و به کجا 
می خواهید بروید. رفتارتان طوری است که به دیگران نشان می دهد 

یا شما را همراهی کنند یا از جلوی راه تان کنار بروند.
 آبان :

امروز به سختی می توانید احساسات تان را مدفون کنید، 
یعنی برای تان راحت تر است که همین طور پیش بروید 
و حس و حال تان را بروز دهید. اکنون ماه به نشانه ی 
برانگیزاننده ی شما بازگشته و شما را سرشار از شور و هیجان کرده 
است. این شدت احساسات که اکنون شما را فراگرفته برای دیگران 
قابل تحمل نیست. اما اگر تمایل دارید که احساس قلبی تان را بازگو 
کنید می توانید از این فرصت برای تحکیم یک رابطه ی دوستی استفاده 
کنید. به دیگران اجازه دهید از حصارهایی که به دور خود کشیده اید 

عبور کنند تا دوستیشان افزایش یابد.
    آذر :

 معمولاً ترجیح می دهید که اقدامات تان سخنگوی 
احساسات درونی تان شوند، اما به نظر می رسد که 
امروز چیزی دارید که می خواهید از دیگران مخفی نگه 
دارید. اگر دوست ندارید که درباره ی احساسات تان حرف بزنید خیلی 
موضوعات جالب دیگر هست که می توانید روی آن ها تمرکز کنید. 
برای این که از شدت فشارها کاسته شود درباره ی پیشرفت کاری و 
اهداف بلند مدتی که در سر دارید با دیگران گفتگو کنید و موضوع بحث 

را مدام به جایی بکشانید که از مسایل شخصی حرفی به میان نیاید.
  دی :

شاید بتوانید یک رویارویی غیر قابل اجتناب را یکی 
 دو روزی به عقب بیندازید، اما اگر قصد دارید که به 
نتیجه ای آرامش دهنده دست پیدا کنید این تأخیر به شما 
 توصیه نمی شود. اگر احساسات تان را سرکوب کنید فقط بحران درست 
 کرده اید، باید دیر یا زود با آن ها مواجه شوید. اگر دست از کنترل اوضاع 
اطراف تان بردارید در کمال شگفتی خواهید دید که از اضطراب و نگرانی 

شما کاسته خواهد شد و شاید حتی ترس های تان نیز از بین بروند.
  بهمن :

احساس می کنید که امروز وظیفه دارید به اهداف 
دیگران در محل کار جامه ی عمل بپوشانید، اما با 
این کار مجبور خواهید شد که اهداف خودتان را کنار 
بگذارید. متأسفانه ممکن است خیلی زود خشم بگیرید و نتوانید با 
دیگران کنار بیایید. اما سعی کنید امیدتان را از دست ندهید تا بتوانید با 
اعتماد به نفس حرکت کنید. روی همه ی فرصت ها و انتخاب هایی که 
جلوی روی تان است تمرکز کنید تا مثبت اندیشی از شما دور نشود.

   اسفند : 
احساس می کنید انرژی تان محدود شده و فروکش 
کرده است، در حالی که امیدهای تان لحظه به لحظه 
اوج می گیرند. این حس و حال شما ممکن است  
برای تان ماجرا درست کند، آن هم وقتی که زبان باز کنید و قضیه 
را تعریف کنید. با احتیاط گام بردارید، لازم نیست همه چیز یکباره 
آشکار کنید. این یک سفر احساسی و عاطفی است، اگر درست 
حرکت کنید آن وقت تحول و دگرگونی شما کمتر برای دیگران 
عجیب و نگران کننده خواهد آمد. کمربندتان را ببندید و از این 

سفر لذت ببرید.
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 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۵:۵۶ اذان صبح
۰۵:۵۴:۴۲
۱۱:۵۴:۵۱
۱۷:۵۴:۳۲
۱۸:۱۱:۳۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۳:۵۰ اذان صبح
۰۵:۴۳:۳۷
۱۱:۴۳:۳۹
۱۷:۴۳:۱۱
۱۸:۰۰:۲۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۸:۲۳:۱۴ اذان مغرب اذان مغرب

برجسته  سرویس سامت// متخصص 
آکسفورد اعلام کرد: کووید-۱۹ تا بهار سال 
خواهد  معمولی  سرماخوردگی  شبیه  آینده 
شد زیرا ایمنی افراد در برابر این ویروس با 
واکسن‌ها و قرار گرفتن در معرض آن تقویت 

می‌شود. 
   به نقل از آکسفوردنیوز پروفسور سر جان 
بل اظهار کرد: انگلیس بدترین شرایط مدیریت 
بیماری کرونا را تچربه کرد و پشت سر گذاشت 
اما پس از گذشت زمستان باید همه چیز بهتر 
شود؛ البته همچنان در معرض ابتا به این 

ویروس حتی در افراد واکسینه‌ شده قرار داریم.
این بیانات پس اظهارات پروفسور سارا 
آسترازنکا(  کووید-۱۹  واکسن  گیلبرت)سازنده 
در وبینار انجمن سلطنتی پزشکی ارائه 
شد.گیلبرت گفت: ویروس‌ها با انتشار در اطراف 
ضعیف‌تر می‌شوند. ما به‌ طور معمول می‌بینیم که 
ویروس‌ها با سهولت بیشتری گردش می‌کنند و 
هیچ دلیلی وجود ندارد که تصور کنیم نسخه 

ویروسی‌تری از سارس-کوو-۲خواهیم داشت.
کروناویروس‌های فصلی باعث سرماخوردگی 
می‌شود.به گزارش ایسنا، سارا گیلبرت در این 
خصوص گفت: در نهایت سارس-کوو-۲ نیز 

یکی از آن‌ها خواهد بود.
  سر جان می‌گوید: اگر به مسیری که در آن 
هستیم، نگاه کنید، وضعیت ما بسیار بهتر از ۶ ماه 
قبل است و فشار بر سرویس سلامت همگانی 
بریتانیا)NHS( تا حد زیادی کاهش یافته است.

پروفسور جان بل نیز در همین خصوص تصریح 
کرد: اگر به مرگ‌ومیر ناشی از کووید بنگرید، 
شاهد مرگ افراد بسیار سالخورده‌ خواهیم بود. 
من تصور می‌کنم ما در حال حاضر از بدترین 
وضعیت مربوط به این بیماری عبور کرده‌ایم. در 
واقع من فکر می‌کنم آنچه باید رخ می‌داد، اتفاق 
افتاده و با قرار گرفتن در معرض دلتا مشاهده 
می‌شود تعداد موارد ابتلا بسیار زیاد شده است؛ 
به ویژه در افرادی که ۲ دوز واکسن تزریق 
کرده‌اند؛ اگر این  افراد بدون علامت شوند، به‌ 

طور قابل‌ توجهی بر ایمنی ما افزوده می‌شود. 
بنابراین ما به موقعیتی می‌رویم که سارا آن را 
توصیف می‌کند و در بهار آینده آن را مشاهده 

خواهیم کرد.
  وی خاطرنشان کرد: ما باید زمستان را پشت 
سر بگذاریم تا به آن مرحله برسیم. البته مردم 
نباید وحشت کنند. تعداد عفونت‌های شدید و 

مرگ‌ومیر ناشی از کووید بسیار کم شده است.
پروفسور بل تاکید کرد: کارایی واکسن‌های 
کووید برای جلوگیری از ابتلا به بیماری‌های 
جدی که منجر به مرگ می‌شود است اما واقعا 
میزان انتقال را کاهش نمی‌دهد. اگر همه انتظار 
این روند  دارند واکسن‌ها و تقویت‌کننده‌ها 
را متوقف کند، بدانند که چنین نیست و وعده 

دروغی است.
  وی با افسر ارشد پزشکی انگلستان، پروفسور 
کریس ویتی، موافق است که اکثریت قریب به 
اتفاق کودکان بدون واکسن به کووید مبتلا 

می‌شوند.

سرویس سامت// کره یک محصول لبنی است که از 
پروتئین‌ها و چربی‌های موجود در شیر و خامه ایجاد 

می‌شود.
   در اغلب کشورها تهیه کره بر پایه شیر گاو است، اما کره از منابع 
دیگر مانند شیر گوسفند، بز و گاومیش هم تهیه می‌شود. همچنین 
انواع کره‌های غیرلبنی مانند مارگارین )معروف به کره گیاهی(، کره 
بادام‌زمینی، کره سیب، کره کاکائو و کره پسته وجود دارند که به 
معنای واقعی کره نیستند اما از نظر قوام و شکل ظاهری شبیه کره 
هستند. طبیعتا مصرف کره برای تمام افراد مسن توصیه نمی‌شود و 

حتما قبل از خوردن آن باید با پزشک خود مشورت کنید.
* جلوگیری از پوکی استخوان و پوسیدگی دندان‌ها

  بدن ما ویتامین K2 را از K1 که در سبزیجات سبز مانند 
 کلم‌پیچ و اسفناج یافت می‌شود، تولید می‌کند، اما نسبت 
آن بسیار کم است، بنابراین یک راه بهتر برای دریافت ویتامین 
K2 خوردن کره است. علاوه بر جلوگیری از پوسیدگی دندان و 
پوکی استخوان‌ها، از این ویتامین برای درمان روماتیسم مفصلی، 
پیشگیری از سرطان پروستات، درمان سرطان خون و سرطان ریه 

هم استفاده می‌شود.

*  کمک به تقویت سیستم ایمنی بدن
  مواد غذایی متعددی هستند که می‌توانند به تقویت سیستم ایمنی 
بدن در افراد سالمند کمک کنند مانند کنجد، سیر، پیاز، انواع 
مختلف عرقیات و... اما چربی‌های اشباع موجود در کره خاصیت 
ضدمیکروبی )از بین بردن میکروارگانیسم‌های موجود در بدن(، 

ضدتومور و تقویت‌کننده سیستم ایمنی بدن دارند.
*  بهبود سلامت دستگاه گوارش

  کره حاوی نوعی چربی است که در برابر عفونت‌های روده‌ای که 
به‌طور معمول کودکان و افراد سالمند را تحت تأثیر قرار می‌دهد، 
محافظت می‌کند.بی تحرکی سبب ایجاد بیماری‌های مختلف 
گوارشی به‌ ویژه یبوست می‌شود که یکی از راه‌های بهبود آن 

مصرف کره به صورت منظم است.
*  کمک به مراقبت از چشم‌ها

   بتاکاروتن موجود در کره به رشد سلول‌های شبکیه و مهار آب 
مروارید کمک فراوانی می‌کند.
*  مضرات استفاده از کره

  به‌طور کلی مصرف کره در رژیم غذایی افراد سالمند توصیه 
نمی‌شود و به‌جای مصرف آن، برخی مواد جایگزین مانند روغن 
زیتون، روغن آجیل، دانه‌ها، روغن نارگیل، آواکادو و روغن 
کنجد معرفی می‌شود. برخی از مضرات این ماده غذایی برای 
سالمندان عبارت است از: ایجاد آلرژی و اختلال در سطح بدن، 

افزایش کلسترول بد خون و بروز حملات قلبی. 

                   در سالمندیبهار آینده بیماری کووید-۱۹ شبیه سرماخوردگی خواهد شد

سرویس سلامت// یک متخصص قلب و عروق 
توضیحاتی درباره تاثیر مثبت تزریق واکسن 
کرونا به بیماران قلبی _ عروقی و کاهش خطر 
ابتلا به انواع شدید کرونا در این افراد ارائه کرد. 
   دکتر نغمه ضیایی با تاکید بر اهمیت انجام واکسیناسیون 
کرونا، گفت: در مطالعه‌ای که اخیرا در کشور انجام شده، 
مشخص شده است که واکسیناسیون کرونا با هر نوع 
واکسنی توانسته به میزان ۸۸ درصد از ابتلا به کرونای 
شدید و منجر به بستری در بیمارستان جلوگیری کند که 
آمار قابل تاملی است. وی با بیان اینکه بیماران قلبی_
عروقی هم لازم است واکسن تزریق کنند، اظهار کرد: 
منظورمان بیماران دچار ناراحتی عروق قلب، نارسایی 
قلب، آریتمی یا نامنظمی ضربان قلب، فشارخون، لخته 
در سیستم شریانی و وریدی است که دیده شده این 
دسته افراد در معرض خطر فرم‌های شدیدتر و منجر به 

بستری کرونا هستند و میزان مرگ و میر در این افراد 
بالاتر است که واکسیناسیون می‌تواند عامل بازدارنده 
ابتلای شدید و مرگ و میر باشد.این متخصص قلب 
و عروق ادامه داد: بیماران قلبی  عروقی که در فاز 
حاد تشدید درد یا تنگی نفس قرار دارند بهتر است 
پیش از تزریق واکسن با پزشک خود مشورت کنند. به 
گزارش ایسنا، وی با اشاره به اینکه لازم نیست قبل یا 
بعد از تزریق واکسن مصرف داروهای قلبی تغییر کند، 
تصریح کرد: فرد می‌تواند مصرف روتین داروهای خود 
را ادامه دهد. در مورد داروهای رقیق کننده خون مانند 
آسپرین و داروهای ضد انعقاد مانند وارفارین ممکن 
است فرد مقداری کبودی در محل تزریق واکسن داشته 
باشد که عارضه چندان مهمی نیست و توصیه‌ای برای 
قطع این داروها نداریم. البته درباره داروی وارفارین 
گفته می‌شود که بهتر است قبل از تزریق واکسن سطح 

خونی دارو چک شود که در محدوده درمانی خود قرار 
گرفته باشد.او در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است 
بیماران قلبی _ عروقی انواع شدید واکنش آلرژیک به 
واکسن بدهند یا خیر؟، گفت: هیچ بیماری قلبی عروقی 
این حالت را ایجاد نمی‌کند اما طبیعی است یک زمینه 
معیوب بتواند تحمل علائم را سخت‌تر کند ضمن اینکه 
ایجاد واکنش آلرژیک شدید در زمینه واکسیناسیون 
کووید۱۹ یک عارضه نادر است. بنابراعلام کانال 
تلگرامی وبدا، ضیایی در پایان درباره اینکه آیا تزریق 
واکسن کرونا زمینه ایجاد لخته در سیستم شریانی و 
وریدی را تشدید می‌کند یا خیر؟، گفت: باید بدانیم 
بروز لخته خون در زمان ابتلا به خود کووید بیش از 
زمانی است که واکسینه می‌شویم و با درنظر گرفتن این 
نسبت باید متقاعد شویم که سود تزریق واکسن از عدم 

تزریق آن بیشتر است.

طرح :فاطمه هوشنگی

سرویس سامت  //   نتایج یک مطالعه جدید 
نشان می‌دهد افرادی که به هورمون‌های استرس 
)کورتیزول( حساس هستند در معرض افزایش 

خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی قرار دارند. 
   هدف از این مطالعه ابداع آزمایشی است که بتواند 
میان افراد حساس به هورمون استرس و افراد مقاوم 
تمایز قائل شود؛ این آزمایش به پزشکان کمک می‌کند 
تا نتایج درمانی را بهتر تعیین کرده و عوارض جانبی را 
در افرادی که به درمان با »گلوکوکورتیکوئید«   نیاز 
دارند به حداقل برسانند.جالب اینجاست که مشخصات 
پروتئینی مرتبط با حساسیت گلوکوکورتیکوئیدها 
)glucocorticoids(  نشانگرهای خطر ابتلا به 
اختلالات مرتبط با استرس مانند سکته مغزی و حمله 
قلبی را شامل می شود و ممکن است به ابداع امکانات 
جدیدی برای تشخیص یا درمان در این نواحی اشاره 
کند.گلوکوکورتیکوئیدها )GCs( گروهی از هورمون ها 
هستند که به طور طبیعی در بدن تولید می شوند، یکی از 
آنها هورمون استرس کورتیزول است و برای متابولیسم 

و ‌عملکرد سالم سیستم ایمنی ضروری هستند.به گزارش 
ایرنا، آنها به عنوان ضد التهاب عمل می کنند و به طور 
معمول برای درمان آلرژی، آسم و سایر شرایط استفاده 
 GCs می شوند. با این حال، افراد واکنش متفاوتی به
نشان می دهند.ابداع یک آزمایش که بین افراد حساس 
و مقاوم تمایز ایجاد کند در بهبود نتایج درمان بسیار مفید 
خواهد بود. پروتئین ها در بدن انسان مسوول تشخیص، 
انتقال و تأثیرگذاری بر عملکرد هورمون هایی مانند 
گلوکوکورتیکوئیدها GCs هستند، بنابراین ممکن است 
پروفایل پروتئینی افراد حساس و مقاوم نشان دهنده 
تاثیر GC باشد.  استرس مزمن از دیرباز با افزایش خطر 
ابتلا به بیماری های قلبی و سکته همراه بوده اما تغییرات 
فیزیولوژیکی این زمینه به خوبی شناخته نشده است.در 
این مطالعه، دکتر نیکلاس نیکولایدس و همکارانش در 
آتن یونان، بررسی کردند که آیا می توان مجموعه ای 
از پروتئین ها را شناسایی کرد که بین افراد حساس و 
مقاوم به GC تمایز قائل شود.در این مطالعه به ۱۰۱ 
داوطلب سالم، دز کم گلوکوکورتیکوئیدها، دگزامتازون 

داده شد و بر اساس میزان کورتیزول خونشان در صبح 
روز بعد، در ردیف های حساس ترین تا مقاوم ترین 
رتبه بندی شدند، سپس محققان با استفاده از طیف 
سنجی جرمی کروماتوگرافی مایع، نمونه ها را از ۱۰ 
درصد بالا و پایین مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند تا 
تقاوت پروفایل پروتئین ها میان این گروه ها مشخص 
شود.گروه حساس در مقایسه با گروه مقاوم دارای ۱۱۰ 
پروتئین تنظیم شده و ۶۶ پروتئین تنظیم نشده بود. از بین 
پروتئین های تنظیم شده در گروه حساس، چند پروتئین 
با افزایش انعقاد خون، تشکیل پلاک آمیلوئید در بیماری 
آلزایمر و عملکرد سیستم ایمنی همراه بود.محققان می 
گویند: یافته های این مطالعه برای اولین بار نشان می 
دهد که چگونه افزایش حساسیت گلوکوکورتیکوئیدها 
ممکن است با اختلالات مرتبط با استرس از جمله سکته 
قلبی و مغزی مرتبط باشد که می تواند منجر به مداخلات 
درمانی جدید شود.این مطالعه بخشی از یک طرح 
مطالعاتی بزرگ تر بوده که شامل تجزیه و تحلیل ژنتیکی 
و متابولیک در افراد سالم با تفاوت در حساسیت بافت به 

گلوکوکورتیکوئیدها 
است.محققان قصد دارند 

مطالعات بیشتری را برای تأیید این 
یافته ها و ایجاد یک مشخصات برای شناسایی گروهی 

از بیماران انجام دهند 
است  ممکن  که 

مستعد 
به  ابتلا 

ختالات  ا
مرتبط با استرس 
مطالعه  این  باشد.نتایج  نیز 
در پنجاه و نهمین نشست سالانه انجمن 

اروپایی غدد درون ریز کودکان ارائه شده است.

ارتباط افزایش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی با حساسیت هورمون استرس

اهمیت تزریق واکسن کرونا در بیماران قلبی- عروقی

مصرف کره

  

  

آگهی مزایده اتومبیل
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9900988 یک دستگاه اتومبیل سواری پژو تیپ :

 GLX -XU7  405 رنگ اصلی نقره ای رنگ فرعی نقره ای نوع رنگ : متالیک مدل 1393 
به شماره انتظامی 94-491 د 34 به شماره شاسی NAAM01CA1ER 039953 شماره 
موتور K 0487431 124 شماره بدنه:ER039953 00 متعلق یاسر عابدینی که به موجب 
سند نکاحيه شماره: 3234 ، تاریخ سند: 1398/08/11دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج 
شماره 15 شهر بندرعباس استان هرمزگان منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی 
به شماره فوق الذکر علیه یاسر عابدینی نام پدر : حیدر گردیده که حسب درخواست 

بستانکار پرونده اجرایی، خودرو فوق توسط راهنمایی و رانندگی توقیف و به پارکینگ توقیفی یاسر بندرعباس منتقل 
و توسط کارشناس رسمی دادگستری مشخصات خودرو : وضعیت اتاق وبدنه : در بعضی از قسمت های اتاق و بدنه 
بصورت جزیی آثار پوسیدگی و زنگ زدگی وجود دارد در قسمت جلو تصادف کرده کاپوت فرو رفته .پنجره شکسته سپر 
جلو شکسته است . روی گلگیر سمت راست آثار برخورد جزیی وجود دارد آثار خط و خش دارد . لاستیک ها : در حد 
متوسط . شیشه ها : سالم است. داخلی اتاق در حد متوسط است. وضعیت موتور : موتور خاموش است وضعیت دستگاه 
انتقال نیرو : در حد مدل و کارکرد درصد استهلاک 40% قابلیت بازسازی وشماره گذاری : دارد، ارزش خودرو موصوف 
به مبلغ 950/000/000 ریال) نهصدو پنجاه میلیون ریال ( ارزیابی و قطعی گردیده ، پس از جری تشریفات قانونی از ساعت 
۹ الی ۱۲ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/07/18 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. 
مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شد، شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است 
و فروش کلا نقدی است، شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت )به موجب یک 
فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس( و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز 
ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل 
خواهد شد و مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی اعم از 
انتقال سند به عهده برنده مزایده است، ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی 

در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 1400/379/م/الف- تاریخ انتشار: 1400/07/06

مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد و رسمی بندرعباس

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای روح اله/ احترامی فرزند ابراهیم به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده 
شماره 140002155763000240 مورخ 1400/06/29 مدعیست که سند مالکیت ششدانگ 
یکباب خانه تحت پلاک ثبتی 3200 فرعی از 5062 - اصلی ، مفروز و مجزا شده از اصلی 
مذکور، به نشانی کمربندی درخت سبز 20 متری شاهد واقع در بخش 01 ناحیه یک 
بندرعباس بشماره چاپی 471703 سری ب سال 90 با شماره دفتر املاک الکترونیکی 367 
صفحه 290 ثبت 77143 که بنام روح اله احترامی فرزند ابراهیم شماره شناسنامه 1888 تاریخ 
تولد 1361/05/01 صادره از بندرعباس دارای شماره ملی 3392023582  ثبت وسند مالکیت 

صادر وتسلیم گردیده ؛ وبرابر سند رهنی شماره 18020مورخ 1394/10/19 دفترخانه 47  در قبال مبلغ 800/000/000 ریال 
به مدت 18 ماه در رهن بانک رفاه کارگران شعبه رسالت بندرعباس قرار گرفت که به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛  لذا استناد  ماده 120آئین نامه  اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس 
مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق 

مقررات اقدام می گردد . 1400/378 م/الف - انتشار آگهی : 1400/07/06 
     ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



امام  محمد باقر )ع( : اگر به تو ستم کردند تو ستم مکن
) روضه بحار ج 2 ص 162(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

سه شنبه 6 مهر 1400
21 صفر 1443
سال بیستم شماره 3707

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.ir : اینستاگرام

توسعه‌ی صنعت و گسترش شهرهای صنعتی 
و شهرنشینی در کنار تمامی اثرات مثبتی که در 
تغییر سبک زندگی انسان‌ها ایجاد کرده، معضلات و 
مشکلاتی را نیز به همراه داشته است که تاکنون هم 
ادامه دارد و مسئولین پیوسته برآنند که از این معضلات 
بکاهند تا مردم بتوانند از حداکثر امکانات موجود 
استفاده کنند. در میان این مشکلات، حاشیه‌نشینی یا 
سکونت‌گاه‌های غیررسمی پدیده‌ای است که با توجه 
به رشد شهرنشینی بی‌رویه و روند مهاجرت‌ از روستا 
به شهرها شکل گرفته و گسترش یافته است. شروع 
این پدیده در ایران تقریبا به دهه‌ی ٤٠ و خصوصا پس 
از اصلاحات ارضی بازمی‌گردد، که سبب شد مهاجرت 
به شهرها افزایش یابد. این در حالی است که پس از 
وقوع انقلاب نیز بر اثر تحولات صورت گرفته در این 
مقطع، شروع جنگ عراق علیه ایران و تداوم سیاست 
تمرکزگرایی به تداوم شهرنشینی بی‌رویه و به تبع آن 
افزایش حاشیه‌نشینی در شهرها و به ویژه شهرهای 

بزرگ منجر شد.
  سرو صدای بازی کردن کودکان در میان کوچه های 
باریک محله را در برگرفته، کمی آن طرف‌تر نگرانی از 
برخی آسیب‌های اجتماعی را می‌شود از چشمان یک 
بانوی جوان دید که هم نگران فرزندانش است که در 
این مناطق بدون هیچ امکانات و در فقر و مشکلات 
قد می کشند و از سویی غم اعتیاد همسرش را به 
دوش می کشد، به گفته خودش زندگی برای آنها 
 رنگی جز سیاهی ندارد اما به ناچار روزگار را سپری 
می کنند. اینجا مردمانش زندگی متفاوتی را 
تجربه می‌کنند، این را می‌توان با قدم‌‌زدن در کوچه 

‌پس‌کوچه‌هایشان فهمید. وارد محلاتشان که می‌شوید 
دیوارهای فرسوده، کوچه‌های تنگ و بی‌قواره و 
پله‌ای، خانه‌های کوچک تو در تو، خیل عظیم 
سیم‌های برق و کودکان معصوم در حال بازی در 
جوی های فاضاب و کوچه های خاکی، توجهتان 
را جلب می‌کند. برخی کوچه‌های این مناطق آنقدر 
تنگ و باریک هستند که دو نفر به سختی می‌توانند 
همزمان از آنها عبور کنند، حال تصورش را بکنید 
اگر اتفاق و یا حادثه تلخی مثل زلزله و رانش زمین 
اتفاق بیافتد، چه بر سر ساکنانش می‌آید!  زندگی در 
حاشیه شهرها همواره با تهدیدهایی برای ساکنان این 
 مناطق و البته سایر شهروندان همراه است، با گذری در
 کوچه های تنگ و باریک و عدم امکانات کافی، 
گویای مشکلاتی است که ساکنان این محلات با آنها 

دست و پنجه نرم می کنند.
  به تبع در این مناطق جمعیت بالایی زندگی می کنند 
که برای مطلع شدن از مشکلات آنها نیاز به جستجو 
 و کنکاش نیست بلکه در ظاهر، همه مشکلات را 
می توان در این محلاتی که در برزخ شهر و 
روستا گرفتار شده اند، مشاهده کرد.فقر، اعتیاد، 
بیکاری، طلاق از مهمترین آسیب های اجتماعی 
در مناطق حاشیه نشینی است که هرچه امکانات 
و رسیدگی به مشکلات در این مناطق کمتر باشد، 
آسیب های اجتماعی در این محلات بیشتر رشد 
می کند. به گفته بسیاری از مسئولین و کارشناسان، 
حاشیه نشینی در اثر مهاجرت ها و فقری که سبب 
شده تا در شهر شرایط زندگی نباشد، ایجاد شده و 
 متاسفانه هر روز بر وسعت این محات افزوده 

می شود، محلاتی که از حداقل امکانات ورزشی، 
مراکز فرهنگی و سایر نیازها محروم هستند و 
 مشکلات در زیر پوست زندگی آنها هر روز 
ضخیم تر می شود از جمله آنها می توان به محلات 
نایبند، دو هزار، کمربندی، آیت الله غفاری و .... در 
بندرعباس اشاره کرد. از جمله مشکلات عمده‌ی 
این حاشیه‌نشینان که بتوان به شکل موردی، به 
 اشاره کرد بي‌مسكني یا بدمسكني، عدم دسترسي به 
آب آشاميدني سالم و بهداشتي، معضل دفع زباله، 
مشكل رفت و آمد، مسئله‌ی یافتن كار، انواع 
نارضايتي‌هاي جمعي و احساس عدم تعلق و بيگانگي 
با شهر، عدم مشاركت شهری به علت احساس تبعيض 
و نداشتن روحيه‌ی شهروندي و... هستند. این موارد 
هرکدام می‌تواند باعث ایجاد و گسترش انحرافات 
اجتماعی باشد.به طور قطع یک اقدام موثر برای 
کاهش حاشیه‌نشینی ایجاد امکان برخورداری از 
امکانات دنیای صنعتی در همه‌ی مناطق و توسعه‌ی 
متوازن منطقه‌ای و عدم تمرکزگرایی خدمات و اشتغال 
در مناطق شهری است، تا جلوی مهاجرت‌های 
بی‌رویه و غیراصولی به شهرها گرفته شود.برای ارتقای 
مناطق حاشیه‌نشین، گام نخست استفاده از ظرفیت 
درونی این مناطق با افزایش »مشارکت اجتماعی« 
است. باید پذیرفت که حاشیه‌نشینی یکی از معضلات 
جامعه امروزی در سراسر جهان است و نمی‌توان آن 
را نادیده گرفت، بدین ترتیب باید در گام نخست و با 
اقدامات سنجیده مشارکت اجتماعی را افزایش داده و 
تهدید حاشیه‌نشینی را به فرصتی مناسب برای توسعه 

تبدیل کرد.

حاشیه نشینی ، دردی که التیام ندارد
یادداشت

چرا تهدید حاشیه‌نشینی به فرصتی برای توسعه تبدیل نمی شود؟!

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

بازی در تربیت اخلاقی و سلامت روانی کودکان و نوجوانان 
بسیار اثرگذار است در این میان تفاوت‌های جغرافیایی، 
فرهنگی و قومی بازی کودکان را دستخوش تغییراتی می‌کند؛ 
به طوری که حتی در یک کشور با وجود زبان و فرهنگ 
مشترک و یکسان، نوع بازی‌های محلی مشابه نیست.بازی 
از گذشته‌های دور در همه فرهنگ‌ها وجود داشته است، اما 
به مرور زمان و به دلیل تغییرات در شیوه‌های زندگی، این 
بازی‌ها کمرنگ شده و دیگر مورد استقبال و استفاده قرار 
نگرفته‌اند یا به طور کامل فراموش شده‌اند.نیاز مبرم کودکان 
به بازی کردن باعث می شود تا سوار بر بازی های کودکانه 
غرق در رویا و آرزوهای خود شوند و مدام از احساسات 
واقعی خود می گویند، گویی به منبع انرژی پایان ناپذیری 
وصل شده اند. برهمین مبنا بازی بهترین روش انتقال مفاهیم 
به کودکان است و نباید آنرا عامل وقت گذرانی وکاری 
 بیهوده دانست چرا که به وسیله بازی می توان به رشد فکری 
آن ها کمک کرد.یکی از عناصر ماندگار هر ملت که ریشه 
در اصالت و باورهای هر قوم داشته و ارتباط ناگسستنی با 
ذائقه ملل و فرهنگ آن ها دارد بازی ها و سرگرمی های 
بومی و محلی هر سرزمین است. بازی های بومی و محلی 
که در طول تاریخ ظهور می یابد سینه به سینه از گذشتگان 

به آیندگان به ارث می رسد؛ در حالی که در طول تاریخ 
دست خوش تغییراتی می شود ولی ماهیت آن ماندگار است.
هرمزگان به واسطه اصالت و پیشینه تاریخی اش نقش به 
سزایی در پیدایش و ظهور بازی های بومی و محلی داشته؛ 
در گذشته که بازی های رایانه ای این گونه بازارش داغ نبوده 

در هر مراسم شادی و دورهمی بازی های بومی و محلی 
رونق داشت.بسیاری از پسر بچه ها  و دختر بچه ها در استان 
هرمزگان غالبا این بازی ها را در دوران کودکی انجام می داده 
اند،که رفته رفته با گذشت زمان تقریبا این بازی ها فراموش 

شده اند اسامی برخی از بازی های محلی بندرعباس به 
شرح زیر است:بازی کلمچا، دار توپا، کتالا، علی دزا، کل 
شیطون، تیله یا، هفت سنگ بالا،کنجا کنجا،دزا،گوپا،لپنگ، 
دارمغا،مالوکا .  لازم است در این زمینه با همکاری نهادهای 
مربوط فرهنگ‌سازی شود، به عنوان مثال می‌توان کتاب‌ها 
و مجلاتی در مورد بازی‌های بومی محلی چاپ کرد تا 
کودکان و نوجوانان با این بازی‌ها آشنایی بیشتری پیدا کنند. 
باید برای آموزش‌های محلی در زنگ‌های ورزش مدارس 
برنامه‌ریزی شود، چون اولاً کودکان و نوجوانان بیشتر وقت 
خود را با همسالان خود در مدارس می‌گذرانند و دوم اینکه 
تمام آموزش‌ها در دوران کودکی اثرگذارتر و سودمندتر است 
امروز کودکان در تنهایی خود در درون کوچه‌های عمودی به 
علت نوع طراحی فضای شهری، بازی‌های رایانه ای و فضای 
مجازی غرق هستند.نیاز به بازی‌های بومی و محلی را باید 
در کودکان و نوجوانان زنده کرد تا آن‌ها با میل شخصی به 
سمت و سوی این بازی‌ها بروند. ضرورت ایجادی در رفتار 
کودکان و نوجوانان چندان تاثیرگذار نیست، اما ضرورت 
ایجابی سبب رغبت نسل جدید به بازی‌های بومی و محلی 
می‌شود. بازی‌های بومی محلی دارای فلسفه‌ وجودی بودند 

و همدلی، دوستی و همگرایی را آموزش می‌دادند.

بازی های محلی بین کودکان نقش باخته اند
یادداشت

بازی‌های بومی محلی دارای فلسفه‌ وجودی بودند و همدلی، دوستی و همگرایی را آموزش می‌دادند

گروه گزارش// این روزها خبرهای زیادی از 
 حضور رئیس جمهور در اقصی نقاط کشور 
می شنویم، آغاز موج سفرهای استانی آیت الله 
رئیسی آن هم در روزهای تعطیل نوید بخش 

پیشرفت در کشور است.
   ۲۸ خرداد ماه سال جاری مردم خوب 
میهن اسامی برای خلق حماسه ای دیگر پای 
صندوق های رای آمدند و طبق روال هر ۴ سال 
یک بار، کاندید مورد نظر خود را انتخاب کردند 
تا مدیریت کشور را به دست گیرد که با توجه 
به شناخت از برنامه ها و راهکارهایی که توسط 
نامزدهای انتخاباتی در مناظره ها ارائه شده بود این 
بار رای اعتماد مردم به سید ابراهیم رئیسی رسید.
آیت الله رئیسی؛ فردی که پیش از این توانسته بود 
در آستان قدس رضوی خدمات زیادی را ارائه دهد 
و مردم خراسان رضوی از نزدیک شاهد خدمات 
ارزشمند وی بودند.از سویی دیگر نیز توانست در 
دستگاه قضا تحول آفرین باشد و روند رسیدگی 
به دستورات قضائی مردم را سر و سامان بخشد و 
از همه مهم تر در راستای مبارزه با فساد در کشور 
گام های تازه ای برداشت.آغاز برخورد جدی و 
مسئولانه با عاملان فساد درون دستگاهی آن هم در 

مهم ترین قوه موجود کشور باعث گردید امید مردم 
در حوزه دستگاه قضا دو چندان شود.

* حضور میدانی در جمع مردم خوزستان
  حضور میدانی در جمع مردم خوزستان پیام خاصی 
را به جهانیان مخابره کرد و آن هم نگاه دولت قوی 
مردمی به مناطق محروم کشور بود، این موضوع 
زمانی قوت گرفت که آیت الله رئیسی دومین سفر 
استانی خود را استان سیستان و بلوچستان، سومین 
سفر را خراسان جنوبی و چهارمین سفر خود را 
روز گذشته استان ایلام انتخاب کرد و پای درد و 
دل مردم مناطق محروم این دیار نشست.به گزارش 
شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ این چهار سفر استانی آن 
هم در روزهای غیر اداری کشور تمایزهای متفاوتی 
را بین دو دولت قبلی و فعلی برای مردم ایجاد کرده 
است و آن هم خواب غفلت یک رئیس جمهور 
و همچنین تدبیر رئیس جمهوری دیگر برای حل 

مسائل کشور است.
* رفع تدریجی مشکلات کشور

  محمد زاکری شهروند بندرعباسی در این باره 
اظهار کرد: در شرایطی قرار گرفته ایم که مشکلات 
اقتصادی فشار مضاعفی در جامعه ایجاد کرده است 

اما با رویه ای که از سوی دولت جدید مشاهده 
می کنیم امیدوار هستیم به صورت تدریجی از تمام 
این مشکلات کاسته شود.این شهروند بندرعباسی 
با بیان اینکه از اقدامات دولت دوازدهم چیزی جز 
یأس و ناامیدی بین مردم وجود نداشت؛ گفت: 
متاسفانه نگاه به غرب در دولت قبلی باعث گردید 
عمده مسائل کشور به یک بحران تبدیل شود که 
فاجعه کرونا و عدم مدیریت صحیح آن بخشی از 
این عملکرد ضعیف بوده است.وی ادامه داد: ملت 
ایران شاهد هستند که در ابتدای حضور دولت 
قوی مردمی موضوع سلامت مردم در دستور کار 
دولتمردان قرار گرفته و مساله واکسیناسیون مردم 
به صورت ویژه مورد توجه است تا جایی که تهیه 
واکسن آن هم به صورت گسترده از آماج پیک های 

کرونایی کشور کاسته است.
 * امید به زندگی در مناطق محروم 

قوت گرفت
  زهرا حسنوند یکی از بانوان بندرعباسی اظهار 
 کرد: حضور آیت الله سید ابراهیم رئیسی درنقاط 
کم برخودار کشور پیام مفهومی خاصی دارد و آن 
هم زنده کردن امید به زندگی در مناطق محروم 
است.حسنوند با بیان اینکه از رسانه ملی شاهد 
حضور رئیس جمهور در جمع صیادان بندر کنارک 
و شنیدن رنج نامه های آنها بودم، تصریح کرد: 
همچنین دیدار با حاشیه نشینان میرآباد چابهار و 
صدور دستور ساماندهی وضعیت کپرنشینان این 
منطقه اقدامی بود که به دل مردم ایران نشست.
این بانوی بندرعباسی همچنین با اشاره به سفر 

روز گذشته رئیس جمهور به استان ایلام ابراز 
کرد: گفتگوی بی واسطه و رو در رو سید ابراهیم 
رئیسی با اهالی محله هانیوان و تاکید بر ضرورت 
رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار اقدامی بود 
که از ایشان در این سفر شاهد بودیم.وی با بیان 
اینکه این سخن رئیس جمهور در رابطه با دولت در 
کنار شما و در خدمت شما قرار دارد و معتقدم برای 
حل برخی مشکلات، خودِ مردم باید پیشقدم شوند، 
عنوان کرد: این نوع از بیان رئیس جمهور در جمع 
مردم ایلامی نشان از تعامل بین مردم و مسئولان 

برای حل مشکلات کشور دارد.
 *نگاه متفاوت دولت به سیاست خارجی

 امید آفرین است
  میثم الهی یکی دیگر از شهروندان بندرعباسی 
در این رابطه اظهار کرد: رویکرد و نگاه متفاوت 
 دولت کنونی نسبت به سیاست خارجی کشور 
امید آفرین بوده است.الهی افزود: حضور رئیس 
جمهور در سازمان همکاری های شانگهای و 
رسمیت بخشیدن به عضویت ایران در این پیمان 
آن هم با دائمی شدن عضویت ایران دستاودهای 
درخشانی را به همراه خواهد داشت.این شهروند 
بندرعباسی همچنین حفظ کرامات انسانی و جایگاه 
طلبه ای توسط رئیس جمهور مردمی را نکته ای 
قابل اهمیت عنوان و ابراز کرد: حضور در مراسم 
اعطای دکترای افتخاری دانشگاه ملی تاجیکستان 
و بیان محکم در راستای درجه اهمیت طلبه بودن 
ایشان نشان از اهمیت ویژه ای برخوردار بود.الهی 
همچنین با اشاره به یکسان بودن مقام حرف و عمل 

در این دولت، خاطرنشان کرد: شاهد به ثمر نشستن 
سخنان رئیس جمهور هستیم که نمونه آن حضور 
در مناطق محروم و گفت و گوی چهره به چهره با 
مردم در جهت رفع غبار محرومیت از جامعه است.

* رویکرد انقلابی دولت ، پیشرفت  چشمگیر 
کشور 

   فریدون همتی استاندار هرمزگان اظهار کرد: 
حضور میدانی مدیران در میان مردم شهرها و 
روستاها از شاخص های اصلی و مهم مدیریت 
انقلابی طبق ارزش های انقلاب اسامی در نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران است که از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسامی مورد تاکید حضرت 
امام راحل عظیم الشأن و پس از آن از منویات 
رهبر معظم انقلاب اسامی بوده است که معظم 
له خودشان از الگوهای چنین مدیریتی چه در 
دوران ریاست جمهورى در دهه ۶۰ و همچنین 
پس از آن در دوران رهبری ایشان محسوب 
می شوند و همچنین شهیدان رجایی و باهنر نیز 
دیگر الگوهای ماندگار در این عرصه هستند.وی 
افزود: ما تاثیرگذاری مدیریت میدانی و جهادی 
را در دوران دفاع مقدس به خوبی مشاهده می 
 کنیم به شکلی که فرماندهان سرافراز این دوران با 
بهره گیری از چنین روشی توانستند با حضور 
میدانی و ارتباط نزدیک با رزمندگان، جنگ را 
مدیریت و فرماندهی و پیروزی های بزرگ را برای 
کشور رقم بزنند.استاندار هرمزگان ابراز داشت: پس 
از دفاع مقدس نیز هرجا که ما راه مدیریت جهادی، 
انقلابی و میدانی را در پیش گرفته ایم، توانسته برای 

مردم گره گشا باشد و این نشان می دهد که این 
شیوه از مدیریت به عنوان یکی از اصول شاخص 
انقلاب اسامی باید در همه مدیران و مسئولان 
کشور وجود داشته باشد تا بر مشکلات غلبه نموده 
و به موفقیت های بیشتر دست یابیم.همتی گفت: 
یکی از توصیه های همیشگی بنده به مدیران در 
استان هرمزگان، حضور و تقویت ارتباط چهره به 
چهره با مردم استان بوده است و این روش به خود 
بنده نیز کمک بسیاری در راستای آشنایى از نزدیک 
با مسائل، مشکلات و موانع و تصمیم گیری بهتر در 
راستای پیشبرد امور داشته است و بر این اساس 
تلاش کرده ام تا از نزدیک از همه شهرها، روستاها 
و پروژه های مختلف در سراسر هرمزگان بازدید و 
با مردم نیز دیدار و گفتگو داشته باشم.وی بیان کرد: 
خوشبختانه از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم به 
ریاست آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی که عنوان 
دولت مردمی را برای این دولت برگزیده اند، شاهد 
سفرهای استانی رئیس جمهور مردمی با هدف آشنا 
شدن با مسائل و مشکلات مردم، در جهت ایجاد 
اشتغال، رونق تولید، رفع مشکلات مردم به ویژه فقرا 
و محرومین در استان‌ها در همین مدت زمان کوتاه 
آغاز مسئولیت ایشان هستیم و این ویژگى علاوه بر 
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران، در معاونین 
 محترم رئیس جمهور و وزرای محترم نیز دیده 
می شود که قطعا این رویکرد انقلابی و مردمی دولت 
سیزدهم در راستای مدیریت میدانی و جهادی، 
منجر به رفع بسیاری از مشکلات و پیشرفت های 

چشمگیر کشور خواهد شد.

روایتی از جمعه‌های بیداری در کشور؛

رضایت‌ مندی مردم از گام‌های جهادی دولت انقلابی 

بازی بهترین روش انتقال مفاهیم 
به کودکان است و نباید آنرا عامل 
وقت گذرانی وکاری بیهوده دانست 
چرا که به وسیله بازی می توان به 

رشد فکری آن ها کمک کرد

,,
گروه خبر// مدیرکل بیمه سلامت استان 
هرمزگان گفت: یک میلیون و ۲۸ هزار 
و ۸۲۴ نفر در استان هرمزگان تحت 
پوشش بیمه سامت قرار دارند که 
حدود ۷۸ درصد از این تعداد را جمعیت 

روستایی تشکیل می‌دهد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی علیزاده 
با اشاره به وظایف بیمه سلامت، اظهار 
کرد: بیمه سامت در راستای کاهش 
هزینه‌های درمانی مردم به خصوص 
روستائیان فعالیت می‌کند. وی با ذکر این 

نکته که بخش اعظمی از هزینه بستری 
بیماران توسط بیمه سامت پرداخت 
می‌شود، عنوان کرد: بر اساس آخرین 
اطلاعات واصله تا مردادماه ،۵۴ درصد 
از مردم هرمزگان یعنی یک میلیون و 
۲۸ هزار و ۸۲۴ نفر تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار دارند. در حال حاضر ۳۷۸ 
مؤسسه طرف قرارداد بیمه سلامت استان 

هرمزگان است.
  مدیرکل بیمه سامت استان هرمزگان 
با اشاره به اینکه حدود ۷۸ درصد 
پوشش روستایی هستند،  جمعیت تحت 
بیان داشت: توجه به جامعه روستایی 
و حمایت‌های ویژه در دستور کار 
بیمه سامت قرار دارد و در حال 
حاضر ۸۰۲ هزار و ۷۷ نفر از مجموع 

 بیمه‌شدگان، از اقشار روستایی محسوب 
می‌شوند.علیزاده خاطرنشان کرد: ۱۰۳ 
هزار و ۵۶۷ نفر از مردم استان هرمزگان 
تحت پوشش بیمه سامت همگانی 

هستند.
* ۷۰.۶ درصد از نسخ پزشکی 

استان الکترونیکی است
  وی با اشاره به نسخه‌نویسی و 
نسخه‌پیچی آنلاین، مطرح کرد: اجرای 
طرح نسخه نویسی آنلاین در نیمه دوم 
سال گذشته آغاز شد و پس از مدتی با 
استقبال خوب پزشکان و آزمایشگاه‌ها 
قرار گرفت.مدیرکل بیمه سامت استان 
هرمزگان با اشاره به الکترونیکی شدن 
۷۰.۶ درصد از نسخ پزشکی استان 
هرمزگان، ادامه داد: تغییر فرایند کاغذی 

به سمت الکترونیکی کمک زیادی به 
تسهیل امور از جمله پزشکان و بیماران 
می‌کند.وی با ذکر این نکته که ۲۹.۴ 
درصد از نسخ پزشکی هرمزگان نیمه 
الکترونیکی است، تصریح کرد: تا پایان 
به صورت  درصدنسخ  مهرماه ۱۰۰ 

الکترونیکی ارائه می‌شود.
  علیزاده مشخص بودن سوابق بیمار به 
صورت الکترونیکی را از دیگر مزایای 
این طرح دانست و بیان داشت: با استفاده 
از سیستم‌های ارتباطی و یکپارچه که 
برای اجرای دقیق این طرح اجرا شده 
است مزایا و امکانات خوبی مانند امکان 
تغییر نسخه پس از صدور توسط پزشک 
و مشخص بودن داروهای مصرفی توسط 

بیمار را فراهم کرده است.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبر داد

پوشش یک میلیون هرمزگانی در بیمه سلامت

طرح : اسماعیل سهرابی
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